
 
 

 

  Strana: 1 z 145 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_17_076 

Vyhlašovatel 
MPSV, Odbor realizace programů ESF – 
sociální začleňování 

Název investiční priority 

2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování  
s ohledem na podporu rovných příležitostí  
a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

2.2 Zlepšování přístupu k dostupným, 
udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně 
zdravotnictví a sociálních služeb obecného 
zájmu 

Alokace na výzvu v Kč 160 000 000 Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

1 000 000 Kč 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 159 000 000 Kč 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 2 

Počet členů výběrové komise 6 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 25. 6. 2019 

Čas jednání (od – do) 9:00 – 15:00 hod. 

Místo jednání 
MPSV, Kartouzská 4/200, Praha 5, 
místnost 318 

Předsedající jednání Mgr. Blanka Myšková 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 26. 6. 2019 

Čas jednání (od – do) 9:30 – 13:00 hod. 

Místo jednání 
MPSV, Kartouzská 4/200, Praha 5, 
místnost 318 

Předsedající jednání Mgr. Blanka Myšková 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
 



 

  Strana: 2 z 145 

 

III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 
V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 
projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále 
představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Mgr. Blanka Myšková (školení přítomných členů),  
Mgr. Iveta Marcinová (představení výzvy). 

 

Individuální školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni 
v době zahájení 1. jednání výběrové komise, proběhlo: 

Datum a místo konání školení: 26. 6. 2019, MPSV, Kartouzská 4/200, Praha 5, místnost 318 

Osoba, která školení provedla: Mgr. Blanka Myšková  

Seznam školených osob: Mgr. Kristýna Jůzová Kotalová 

 

 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

V. Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011503 

Žadatel NÁRODNÍ INSTITUT PRO DĚTI A RODINU 

Název projektu 
Sdílené rodičovství -  jak vést a vychovávat dítě s láskou ze 
strany obou rodičů po rozvodu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 734 603,75 

Body z věcného hodnocení 92,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 3 z 145 

 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Doplnit do textu KA Zpracování a realizace komunikační strategie Sdíleného rodičovství, jak 
bude informována a zapojena veřejnost o přijetí nových postupů směřujících k odstranění 
předsudků vůči cílové skupině. 
 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 
 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0", 
budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu a odstranit nerelevantní popis u indikátorů. 
 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). Vyplnit Doplňkové informace na 
záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt prováděn NNO,…). 
 

 Provést revizi schválených úvazků členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly 
rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 
 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.4.22 Překlady odborných článků 61 250,00 61 250,00 

 Nedostatečně popsaná 
položka - není patrné,  

o jaké články a v jakém počtu 
se má jednat. Původní hodnota 
122 500 Kč. Kráceno na 50% 
hodnoty. Krácená položka je 

61 250 Kč. 

1.1.4.12 
Materiály pro rodiče - edukační 

video - produkce (grafika - 
flash) 

75 000,00 75 000,00 

Nedostatečně popsaná položka 
- kalkulace částky není 

doložena, video je potřebné pro 
realizaci. Původní hodnota 

150 000 Kč. Kráceno na 50%  
s ohledem na ceny obvyklé. 

Krácená položka je 75 000 Kč. 

1.1.4.17 
Materiály pro děti - edukační 

video produkce 
90 000,00 90 000,00 

Nedostatečně popsaná položka 
- kalkulace částky není 

doložena, video je potřebné pro 
realizaci. Původní hodnota 

180 000 Kč. Kráceno na 50%  
s ohledem na ceny obvyklé. 

Krácená položka je 90 000 Kč. 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

6 451 791,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

 



 

  Strana: 4 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011510 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu Synapse 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 652 011,25 

Body z věcného hodnocení 92,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi cílových skupin. Přidat cílovou skupinu "Poskytovatelé a zadavatelé sociálních 
služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování" a do 
části Popis cílové skupiny doplnit, jakými aktivitami bude cílová skupina podpořena. Z popisu 
projektu vyplývá, že pracovníci příjemce obdrží v rámci projektu podporu (vzdělávání, 
supervize). Pokud budou podpořeni i pracovníci OSPOD (z popisu projektu není dostatečně 
zřejmé), přidat i cílovou skupinu "Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné 
nebo zdravotní problematice" a do části Popis cílové skupiny doplnit, jakými aktivitami bude 
cílová skupina podpořena.    

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. V návaznosti na revizi cílových skupin doplnit text 
Popis hodnoty indikátoru 60000 (podpora pracovníků Poskytovatelé a zadavatelé sociálních 
služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování, případně 
Zaměstnanci veřejné správy...). Pokud podpora odborných pracovníků přesáhne 40 hodin, 
provést přepočet cílové hodnoty indikátoru 60000 (u 6 pracovníků edukace na seminářích).  

 Doplnit do textu KA 1, část C): zajištění vzdělávání pracovníků KA2 a KA3 
"v neakreditovaném vzdělání". 

 Doplnit do textu KA 1, část D): "informování a zapojení široké veřejnosti podporující přijetí 
nových postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině".  

 Na záložce Subjekty projektu z číselníku CZ NACE zvolit položky klasifikace ekonomických 
činností, které jsou pro žadatele relevantní (v případě více ekonomických činností vybrat ty 
nejvýznamnější). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální".  



 

  Strana: 5 z 145 

 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popisu KA, do popisu RT. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.13 Zákonné úrazové pojištění 18 517,00 0,00 
Žadatel nedostatečně popsal 

a nezdůvodnil. 

1.1.4.09 
Správa a údržba databáze - 

ARUM 
30 000,00 0,00 

Správa a údržba patří mezi 
nepřímé náklady, žadatel 

nevysvětlit dostatečně náklad, 
aby mohl být uznán přímým 

nákladem projektu. 

1.1.1.3.1 Metodik preventivních programů 720,00 143 280,00 

Horní hranice odměny DPP 
v OPZ pro pozici Metodik je 

398,- Kč/hod, není 
zdůvodněna vyšší jednotková 
cena, žadatel požadoval 400,- 

Kč/hod. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 590 465,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 6 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 3 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011465 

Žadatel Rozum a Cit, z. s. 

Název projektu Rozum a Cit pro školy 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 569 062,50 

Body z věcného hodnocení 88,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Upravit cílovou hodnotu MI 67010 na 0, tento 
indikátor bude sledován až v průběhu realizace. Upravit cílovou hodnotu indikátoru 80500  
na 2. Tato hodnota odpovídá popisu KA, ve kterých je uvedeno, že bude vytvořena metodika 
+ edukačně terapeutické balíčky. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Do popisu realizace relevantní KA doplnit popis zpracování plánu komunikační strategie,  
kde budou podrobně popsány činnosti směřující k odborné i laické veřejnosti. 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální".  

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popisu realizačního týmu či do popisu 
KA. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 



 

  Strana: 7 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.3.10 
Odborný pracovník 

multioborového 
týmu 

156 000,00 104 000,00 
Plánovaný počet hodin není v žádosti 

zdůvodněn. Kráceno přiměřeně 
plánovanému počtu zapojených osob. 

1.1.4.5 
Odborné konzultace 

multioborového 
týmu 

255 000,00 170 000,00 
Plánovaný počet hodin není v žádosti 

zdůvodněn. Kráceno přiměřeně 
plánovanému počtu zapojených osob. 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 055 312,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 8 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 4 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011447 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu 
Pro děti a s dětmi. Zavedení a ověření nových metod podpory 
ohrožených dětí v městských sociálně vyloučených lokalitách 
Ústeckého a Středočeského kraje. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 155 415,00 

Body z věcného hodnocení 88,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. U indikátoru 80500 doplnit do popisu předpokládaný 
název, rozsah, informace k obsahu a uveřejnění vytvořeného dokumentu. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Položku rozpočtu 1.1.1.1.2- case manager rozdělit na jednotlivé úvazky.  

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Do popisu KA2 doplnit bližší informace o motivačních akcích pro děti - délku trvání, průběh 
akce. 

 Aktualizovat údaje na záložce Osoby subjektu - opravit překlep v emailové adrese hlavní 
kontaktní osoby. 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popisu realizačního týmu či do popisu 
KA. 

 Projekty jednoho žadatele/příjemce, které jsou realizovány ve stejném časovém období, se 
musí odlišovat věcně (tj. tím, co a pro jaké cílové skupiny v nich má probíhat), a tytéž aktiv ity 
nesmí být financovány duplicitně. Upozorňujeme proto žadatele, že se musí vyvarovat 



 

  Strana: 9 z 145 

 

duplicitnímu financování projektových činností hrazených zejména z projektů 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011447 a CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011448. Řídící orgán  
je oprávněn ověřovat podezření na duplicitní financování projektových činností, výstupů apod.  
Z toho důvodu bude administrativní kontrola i kontrola projektu na místě na možné duplicity 
zaměřena. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.2 Case manager 868 320,00 3 473 280,00 

Kráceno z 5,0 na 4,0 úvazků z důvodu 
personálně nadhodnoceného pokrytí  
ve vztahu k plánovaným výstupům 

projektu. 

1.1.4.1 
Individuální 
supervize 

3 600,00 18 000,00 
Krácení počtu supervizí s ohledem na 

snížení úvazků v RT. (4 hodiny/projekt - 
1 pracovník)  

1.1.1.1.3 
Mimořádné 

odměny 
241 200,00 0,00 

Odměny jsou způsobilým výdajem  
za podmínky, že jsou odměnou  

za splnění mimořádného nebo zvlášť 
významného úkolu. Proto není možné  

s proplácením odměn kalkulovat  
před zahájením realizace projektu.  

Tato položka je nehospodárná a je tak 
krácena v plné výši. 

1.1.3.2.3.1 Odborná literatura 4 800,00 0,00 

Tato položka rozpočtu není v žádosti 
zdůvodněna. V popisu provádění KA 
není nikde zmíněna její potřebnost. 

Krácena v plné výši. 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 758 015,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 10 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 5 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011449 

Žadatel VOLONTÉ CZECH, o.p.s. 

Název projektu Mámu potřebuji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 641 875,00 

Body z věcného hodnocení 88,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: 

o Do indikátorů se ve výzvě 03_17_076 započítávají i děti do 15 let - zrevidovat hodnotu 
indikátoru 6 00 00, v případě potřeby upravit popis hodnoty indikátorů 6 00 00, 
6 70 01 a 6 70 10. 

o Upravit cílovou hodnotu indikátorů 6 70 10 a 6 70 01 na nulu, jedná se o indikátory 
bez závazku. 

o Snížit hodnotu indikátoru 8 05 00 na 2, započítat pouze Metodiku nové služby 
a Závěrečnou evaluační zprávu. 

 Upravit popis CS Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené v části 
3) v souladu s faktem, že děti do 15 let se do indikátorů započítávají. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 

 



 

  Strana: 11 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.4.4 

KA4, Ubytování 
pro rodinu 
(pravidelné 

návštěvy a Dny 
matek) 

192 000,00 0,00 

Chybně zařazená položka, jedná se 
o přímou podporu CS, přesun do kapitoly 
Přímá podpora cílové skupiny a krácení 

jednotkové ceny na 500Kč, jak je 
uvedeno v přehledu nákladů KA4. 

1.1.6.2.3 

KA4, Ubytování 
pro rodinu 
(pravidelné 

návštěvy a Dny 
matek) 

-160 000,00 160 000,00 

Chybně zařazená položka, jedná se 
o přímou podporu CS, přesun do kapitoly 
Přímá podpora cílové skupiny a krácení 

jednotkové ceny na 500Kč, jak je 
uvedeno v přehledu nákladů KA4. 

1.1.4.3 
KA4, Pronájem 
vozidla pro větší 

rodiny 
50 000,00 0,00 

Chybně zařazená položka, jedná se 
o přímou podporu CS, přesun do kapitoly 

Přímá podpora cílové skupiny. 

1.1.6.2.4 
KA4, Pronájem 
vozidla pro větší 

rodiny 
-50 000,00 50 000,00 

Chybně zařazená položka, jedná se 
o přímou podporu CS, přesun do kapitoly 

Přímá podpora cílové skupiny. 

1.1.3.2.2.4 

KA4, Televize 
(dovybavení 

návštěvní 
místnosti) 

12 000,00 0,00 

Nezdůvodněná potřebnost položky, 
televize není nezbytným vybavením 

návštěvní místnosti. Kráceno v plném 
rozsahu. 

1.1.3.2.2.5 

KA4, Držák na 
televizi 

(dovybavení 
návštěvní 
místnosti) 

1 200,00 0,00 Krácení související s krácením televize. 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 585 375,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 12 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 6 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011454 

Žadatel Centrum Anabell, z. ú. 

Název projektu 
Včasná detekce dětí ohrožených psychiatrickou diagnózou 
a posílení rodičovských kompetencí jejich rodičů 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 135 500,00 

Body z věcného hodnocení 88,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: Upravit cílovou hodnotu indikátoru 60000 na 0. Podle 
popisu pod indikátorem získá metodik 96 hodin metodického vedení od garanta projektu 
(KA3). Metodická podpora nenaplňuje znaky podpory dle definice indikátoru, indikátor 
vynulujte, upravte i text v Popisu hodnoty pod indikátorem.  

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: Upravit cílovou hodnotu indikátoru 67010 na 0, tento 
indikátor bude sledován až v průběhu realizace.  

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní - stejný předmět plnění). 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...).  

 Doplnit schválený úvazek Metodika do kapitoly rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce 
"Měrná jednotka - individuální".  

 Doplnit do druhé věty KA4 informaci o zacílení komunikační strategie nejen na rodiče, ale i na 
širokou veřejnost (tato informace je uvedena až v části Přehled nákladů). 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 

 



 

  Strana: 13 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.3.2.1.2 
SW - centrální 

evidence kontaktů 
(klientů CS) 

10 000,00 0,00 

Položka není dostatečně 
zdůvodněna, pro realizaci projektu 

není nezbytná. V žádosti i v příloze je 
pouze věta "software popsaný 

v KA1", popis však chybí. Položka 
proto vymezena. 

1.1.3.2.2.2 
Stůl pro realizaci MD 

týmů 
10 000,00 0,00 

Položka není dostatečně 
zdůvodněna. Žadatel nevysvětlil, 

proč plánuje nákup vybavení (stůl, 
židle) pro realizaci MD týmů, když 

počítá s pronájmem prostor pro tato 
setkání a může pronajmout vybavené 

prostory. Položka vymezena. 

1.1.3.2.3.1 
Židle pro realizaci MD 

týmů 
16 500,00 0,00 

Položka není dostatečně 
zdůvodněna. Žadatel nevysvětlil, 

proč plánuje nákup vybavení (stůl, 
židle) pro realizaci MD týmů, když 

počítá s pronájmem prostor pro tato 
setkání a může pronajmout vybavené 

prostory. Položka vymezena. 

1.1.4.02 Pronájem prostor KA4 10 000,00 10 000,00 

Položka není dostatečně 
zdůvodněna. Snížena jednotková 
cena z 2.000 Kč na 1.000 Kč, na 

cenu obvyklou.  
Zůstatek na položce: 1.000 x 10  

= 10.000 Kč. 

1.1.4.03 
Tvorba 

diagnostických 
nástrojů 

300 000,00 100 000,00 

Položka není dostatečně 
zdůvodněna, ze žádosti nelze vyčíst, 

proč je nárokováno 400.000 Kč.  
S ohledem na nedostatečný popis je 

položka zkrácena na 1/4,  
tj. 100.000 Kč. 

1.1.4.05 Ilustrátor 170 000,00 30 000,00 

Činnosti ilustrátora nejsou 
dostatečně popsány a nezdůvodňují 

adekvátnost částky 200.000 Kč. 
Kráceno na 30.000 Kč. 

1.1.4.07 
Jazyková korektura 

(své. manuál, 
metodika) 

15 000,00 15 000,00 

Položka nadhodnocena, kráceno na 
cenu obvyklou. Snížena jednotková 

cena z 200 na 100 Kč. Zůstatek:  
100 x 150 = 15.000 Kč. 

1.1.4.08 
Předtisková příprava 

svépomocného 
manuálu a metodiky 

54 000,00 0,00 

Položka není zdůvodněna.  
S ohledem na další položky 

v rozpočtu (korektura, grafická 
příprava,..) je tato položka 

vymezena. 

1.1.4.11 
Tvorba infografiky 

služby 
10 000,00 10 000,00 

Položka není dostatečně 
zdůvodněna, s ohledem na 

nedostatečný popis je zkrácena na 
polovinu. 

 



 

  Strana: 14 z 145 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 391 125,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 15 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 7 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011514 

Žadatel Prostor pro sociální práci, z. s. 

Název projektu Inovativní postupy v přímé práci s dětským klientem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 954 625,00 

Body z věcného hodnocení 87,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. U I 67010 není v popisu uveden předpokládaný 
počet osob a způsob načítání indikátoru - doplnit. I 6 70 01 je nesprávně popsán - kapacita 
znamená maximálně možný počet osob, které je možné obsloužit službou v jeden okamžik – 
doplnit.   

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální"  

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Opravit Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu, v žádosti je uvedeno datum 
31. 12. 2021, což je datum, které je totožné s ukončením realizace. Správně má být termín  
1. 1. 2020. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Do I 8 05 00 je nutné doplnit předpokládaný obsah a délku materiálů/výstupů. 

 Doplnit popis I 6 00 00, je nutné uvést, jaké osoby budou podpořeny v rámci tohoto I, což se 
týká i podpořených osob pod 40 hodin, včetně např. pracovní pozice či příslušnosti k CS. 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 



 

  Strana: 16 z 145 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 954 625,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 17 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 8 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011499 

Žadatel EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

Název projektu 
Inovace metodických postupů práce jako reakce na aktuální 
problémy sociální práce s ohroženými dětmi a rodinami 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 310 968,75 

Body z věcného hodnocení 86,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Do Popisu hodnoty indikátoru 60000 doplnit CS 
„Osoby ohrožené sociálním vyloučením“. Pokud jejich podpora přesáhne 40 hodin, přepočítat 
cílovou hodnotu tohoto indikátoru. Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0". Tyto 
indikátory budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu, na začátku realizace projektu 
není stanovena jejich výše.  Z Popisu indikátoru 67001 vyjmout text (je chybný) a do Popisu 
hodnoty indikátoru uvést následující text: "Hodnota bude vykazována v průběhu projektu." 
Upravit Popis indikátoru 67010  - vyjmout osoby, které se pouze seznámí s inovativními 
koncepty, dále upravit poslední odstavec - je nesrozumitelný. Z popisu indikátoru 80500 není 
jednoznačně zřejmé, že bude zveřejněn 1 metodický materiál a 1 evaluační zpráva, nutné 
upravit popis indikátoru. Pokud nebude evaluační zpráva zveřejňována, snížit hodnotu 
indikátoru na 1, nebo umožnit v popisu zveřejnění metodického manuálu určeného pro interní 
potřebu.  

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popis KA, do popisu realizačního týmu. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 



 

  Strana: 18 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.1 Notebook 875,00 29 750,00 

Obvyklá cena zařízení je dle pravidel 
OPZ je 17 000 Kč. Součet hodnot 

úvazků RT 1,75, zůstatek na položce 
29 750,- Kč. 

1.1.3.2.2.2 Multifunkční tiskárna 200,00 7 300,00 
Obvyklá cena zařízení je dle pravidel 

OPZ je 7 300 Kč. 

1.1.1.3.4 
DPP asistence – 
12x 

19 008,00 196 992,00 

Žadatel blíže neupřesňuje popis 
pozice, sazba pozice sociální 

a terénní pracovník max. 228,- dle 
obvyklých cen OPZ. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 285 865,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 19 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 9 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011443 

Žadatel RATOLEST BRNO, z.s. 

Název projektu Multidisciplinární praxe pro ohrožené děti 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 994 212,50 

Body z věcného hodnocení 86,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

  VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Hodnota indikátoru 60000 - hodnota je stanovena na 
15 a jsou v ní započteni členové RT = rozlišit, zda se jedná o podporu či činnost v rámci 
pracovní náplně. Také doplnit adekvátní popis jaké podpory bude dosaženo. Indikátory 67001 
a 67010 stanovit na hodnotu "0", budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu. 
 

 Položka 1.1.3.2.3.1 Materiál na akce s klienty (workshopy) - je  nedostatečně popsána, nutné 
upravit výčet materiálu. 
 

 Položka 1.1.6.2.1 Jízdné pro rodiny s dětmi na pobytovou akci - společná doprava autobusem 
- prohozeny položky v poli "cena jednotky" a počet jednotek", upravit hodnotu v polích. 
 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). Vyplnit Doplňkové informace na 
záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt prováděn NNO,…). 
 

 Provést revizi CS Sociální pracovníci. Pokud se jedná o zaměstnance žadatele, patří do CS 
Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na 
podporu sociálního začleňování. V daném případě CS Sociální pracovníci provést úpravu  
v popisu nebo zcela odebrat, pokud se to týká všech zmíněných aktérů.  
 

 Provést revizi schválených úvazků členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly 
rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 
 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 
 

 



 

  Strana: 20 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.2 

Odborný pracovník 
1 (IDT, IDS, 

pracovní skupiny 
SASRD, diskusních 
WS a supervize sítě) 

- 0,5 úvazku 

4 824,00 557 976,00 

Kráceno na základě Obvyklých cen  
a mezd, platů pro OPZ na pozici 
Odborný pracovník/asistent, není 

zdůvodněna vyšší jednotková cena. 
Původní hodnota 562 800 Kč. 

(46 498 / 2 = 23 249 Kč; 23 249 * 24 
= 557 976 Kč). 

1.1.1.1.5 

Odborný pracovník 
komunikační 

strategie vedoucí  
k destigmatizaci 
ohrožených dětí  

a jejich rodin - 0,1 
úvazku 

964,80 111 595,20 

Kráceno na základě Obvyklých cen  
a mezd, platů pro OPZ na pozici 
Odborný pracovník/asistent, není 

zdůvodněna vyšší jednotková cena. 
Původní hodnota 112 560 Kč. 

(46 498 / 10 = 4 649,80 Kč; 4 649,80 
* 24 = 111 595,20 Kč). 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 986 976,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 21 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 10 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011419 

Žadatel RATOLEST BRNO, z.s. 

Název projektu 
Interdisciplinární síť podpory dětí a mládeže při opouštění ústavní 
výchovy 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 952 040,00 

Body z věcného hodnocení 85,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Upravit cílovou hodnotu u indikátorů 67001 a 67010 
na 0, hodnota je sledována průběžně, nicméně vykazována až v závěrečné zprávě o realizaci. 
Navíc I 67001 není vypočítán správným způsobem a je nutné hodnotu i popis upravit, v popisu 
tohoto I je nutné změnit výpočet maximální možné hodnoty – na maximální počet osob, které 
se mohou zúčastnit společně preventivní aktivity pro mládež v daném okamžiku. 

 Do popisu I 80500 je nutné uvést předpokládanou délku a obsah výstupu Metodika projektu 
aplikované a ověřené praxe v rámci sítě podpory. Dále je v popisu tohoto I nutné více rozvést 
výstup evaluační zpráva - doplnit předpokládaný rozsah a obsah dokumentu. 

 Vyplnit doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO...). 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, či do popisu KA. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.4.04 Workshop pro RT, CS 10 000,00 20 000,00 
Krácení z důvodu 

nadhodnocené jednotkové 
ceny za workshop. 

1.1.2.1.1 Letenky 40 000,00 0,00 

Krácení z důvodu vyjmutí 
zahraničních cest, které nejsou 

dostatečně popsané 
a odůvodněné. 



 

  Strana: 22 z 145 

 

1.1.2.1.2 
Stravné –  

5 dnů x 2 akce x 2 osoby 
28 000,00 0,00 

Krácení z důvodu vyjmutí 
zahraničních cest, které nejsou 

dostatečně popsané 
a odůvodněné. 

1.1.2.1.3 
Místní cestovné – 

 výjezd/osoba 
8 000,00 0,00 

Krácení z důvodu vyjmutí 
zahraničních cest, které nejsou 

dostatečně popsané 
a odůvodněné. 

1.1.2.1.4 Pojištění 2 000,00 0,00 

Krácení z důvodu vyjmutí 
zahraničních cest, které nejsou 

dostatečně popsané 
a odůvodněné. Pojištění navíc 

spadá do NN. 

1.1.2.1.5 
Ubytování – 

4 noci - 2 akce – 2 osoby 
9 600,00 0,00 

Krácení z důvodu vyjmutí 
zahraničních cest, které nejsou 

dostatečně popsané 
a odůvodněné. 

1.1.6.2.1 
Stravné za zahraniční cestě –  

4 osoby z CS x 2 akce x 5 
dnů 

56 000,00 0,00 

Krácení z důvodu vyjmutí 
zahraničních cest, které nejsou 

dostatečně popsané 
a odůvodněné. 

1.1.6.2.2 
Letenky zpáteční –  

2 cesty, každá á 4 účastníci 
80 000,00 0,00 

Krácení z důvodu vyjmutí 
zahraničních cest, které nejsou 

dostatečně popsané 
a odůvodněné. 

1.1.6.2.3 
Ubytování –  

4 noci á 4 osoby á 2 akce 
38 400,00 0,00 

Krácení z důvodu vyjmutí 
zahraničních cest, které nejsou 

dostatečně popsané 
a odůvodněné. 

1.1.6.2.4 Místní doprava 16 000,00 0,00 

Krácení z důvodu vyjmutí 
zahraničních cest, které nejsou 

dostatečně popsané 
a odůvodněné. 

1.1.6.2.5 Pojištění 4 000,00 0 

Krácení z důvodu vyjmutí 
zahraničních cest, které nejsou 

dostatečně popsané 
a odůvodněné. Pojištění navíc 

spadá do NN. 

1.1.6.2.6 Místní doprava pro CS 8 000,00 0 

Krácení z důvodu vyjmutí 
zahraničních cest, které nejsou 

dostatečně popsané 
a odůvodněné. 

Tento výdaj je navíc zahrnut 
v pol. 1.1.6.2.4. 

1.1.4.05 Pronájem prostor 14 000,00 21 000,00 
Částka za pronájem prostor 
neodpovídá cenám v místě 

obvyklým. 

1.1.4.06 Zpracování metodiky 5 000,00 20 000,00 
Ve vysvětlení u KA č. 4 je 

uveden špatný součet.  

1.1.4.04 Workshop pro RT 4 000,00 26 000,00 
Cena přesahuje ceny obvyklé 

bez řádného odůvodnění. 

1.1.1.1.1 Koordinátor sítě podpory - 0,5 85 224,00 557 976,00 

Částka za tuto pracovní pozici 
je v rozporu s obvyklými  
platy/mzdami pro OPZ, 

pracovní pozice dle charakteru 
uvedeného v žádosti o podporu 

odpovídá pracovní pozici 



 

  Strana: 23 z 145 

 

Odborný pracovník/asistent. 
Z tohoto důvodu je částka 

krácena na horní hranici ceny 
obvyklé (tj. 217 Kč na hod). 

1.1.1.3.2 
Organizátor případových 

konferencí 
1 980,00 13 020,00 

Částka za tuto pracovní pozici 
je v rozporu s obvyklými  
platy/mzdami pro OPZ, 

pracovní pozice dle charakteru 
uvedeného v žádosti o podporu 

odpovídá pracovní pozici 
Odborný pracovník/asistent. 
Z tohoto důvodu je částka 

krácena na cenu obvyklou (tj. 
217 Kč na hod). 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 439 285,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 24 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 11 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011448 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu 
Pro děti a s dětmi. Zavedení a ověření nových metod podpory 
ohrožených dětí ve venkovských sociálně vyloučených lokalitách 
Karlovarského, Plzeňského, Libereckého a Olomouckého kraje. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 041 700,00 

Body z věcného hodnocení 85,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů.: U indikátoru 80500 doplnit do popisu předpokládaný 
název, rozsah, informace k obsahu a uveřejnění vytvořeného dokumentu. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Do popisu KA2 doplnit bližší informace o motivačních akcích pro děti - délku trvání, průběh 
akce. 

 Položku rozpočtu 1.1.1.1.2- case manager rozdělit na jednotlivé úvazky.  

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popisu realizačního týmu či do popisu 
KA. 

 Projekty jednoho žadatele/příjemce, které jsou realizovány ve stejném časovém období,  
se musí odlišovat věcně (tj. tím, co a pro jaké cílové skupiny v nich má probíhat), a tytéž 
aktivity nesmí být financovány duplicitně. Upozorňujeme proto žadatele, že se musí vyvarovat 
duplicitnímu financování projektových činností hrazených zejména z projektů 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011447 a CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011448. Řídící orgán  
je oprávněn ověřovat podezření na duplicitní financování projektových činností, výstupů apod. 



 

  Strana: 25 z 145 

 

Z toho důvodu bude administrativní kontrola i kontrola projektu na místě na možné duplicity 
zaměřena. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.2 Case manager 868 320,00 3 907 440,00 

Kráceno z 5,5 na 4,5 úvazků z důvodu 
personálně nadhodnoceného pokrytí 
ve vztahu k plánovaným výstupům 

projektu. 

1.1.4.1 
Individuální 
supervize 

3 600,00 21 600,00 
Krácení počtu supervizí s ohledem na 

snížení úvazků v RT (4 hodiny/projekt - 
1 pracovník). 

1.1.1.1.3 Mimořádné odměny 269 340,00 0,00 

Odměny jsou způsobilým výdajem  
za podmínky, že jsou odměnou  

za splnění mimořádného nebo zvlášť 
významného úkolu. Proto není možné 

s proplácením odměn kalkulovat  
před zahájením realizace projektu. 

Tato položka je nehospodárná a je tak 
krácena v plné výši. 

1.1.3.2.3.1 Odborná literatura 4 800,00 0,00 

Tato položka rozpočtu není v žádosti 
zdůvodněna. V popisu provádění KA 
není nikde zmíněna její potřebnost. 

Krácena v plné výši. 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

6 609 125,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 26 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 12 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011462 

Žadatel APERIO - Společnost pro zdravé rodičovství, z.s. 

Název projektu 
Rozchodem rodina nekončí: podpora dětí ohrožených rozvodem 
a rozchodem v ČR 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 863 667,50 

Body z věcného hodnocení 85,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi cílových skupin. Projekt podporuje sociální pracovníky, z popisu není úplně 
zřejmé, zda se jedná o kategorii CS "Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro 
rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování" nebo kategorii CS "Sociální 
pracovníci". V případě, že se jedná o podporu sociálních pracovníků spadajících pod uvedené 
kategorie CS, přidat tyto cílové skupiny.  

 Vyjmout klíčovou aktivitu KA6 - Přímá podpora pro CS rodiče: nejedná se o samostatné 
činnosti vedoucí k naplnění cílů projektu, ale o finanční podporu cílové skupiny, jež se 
vztahuje k více aktivitám. Vyjmout tuto klíčovou aktivitu, informaci o přímé podpoře rodičů 
vložit do popisu klíčových aktivit, kterých se přímá podpora týká. Náklady na přímou podporu 
vložit do Přehledu nákladů relevantních klíčových aktivit.   

 Doplnit do "KA 5 - Komunikační strategie inovace" text jasně vymezující zacílení komunikační 
strategie: "Zároveň komunikační strategii zaměříme na zapojení široké veřejnosti podporující 
přijetí nových postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině". 

 Na záložce Subjekty projektu z číselníku CZ NACE zvolit položky klasifikace ekonomických 
činností, které jsou pro žadatele relevantní (v případě více ekonomických činností vybrat ty 
nejvýznamnější). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální".  

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,…). 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 



 

  Strana: 27 z 145 

 

včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popis KA, do popisu realizačního týmu. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.1  
Koordinátor/ka pro 
děti a matky 
(Aperio) -KA1,KA4 

116 200,00 348 600,00 
Snížení úvazku z 0,4 na 0,3 

vzhledem k vykonávaným činnostem 
a obdobné pozici u partnera projektu. 

1.1.1.1.2  
Koordinátor/ka pro 
děti a otce (LOM) 
KA1, KA4 

116 200,00 232 400,00 
Snížení úvazku z 0,3 na 0,2 

vzhledem k vykonávaným činnostem 
a obdobné pozici u příjemce projektu. 

1.1.1.1.4 
Specialista/ka na 
komunikační 
strategii – KA5 

139 440,00 418 320,00 
Snížení úvazku z 0,4 na 0,3 

vzhledem k vykonávaným činnostem 
a obdobné pozici u příjemce projektu. 

1.1.1.1.5  
Odborná garantka 
APERIO - KA 4 

201 600,00 604 800,00 
Snížení úvazku z 0,4 na 0,3 

vzhledem k vykonávaným činnostem 
a obdobné pozici u partnera projektu. 

1.1.1.1.6  
Odborný garant 
LOM - KA 4 

201 600,00 403 200,00 
Snížení úvazku z 0,3 na 0,2 

vzhledem k vykonávaným činnostem 
a obdobné pozici u příjemce projektu. 

1.1.3.2.1.1 MS Office pro NNO 1 000,00 7 000,00 
Krácení z důvodu snížení úvazků na 

celkem 3,5 úvazku v RT. 

1.1.3.2.2.1 Notebook 8 500,00 59 500,00 
Krácení z důvodu snížení úvazků na 

celkem 3,5 úvazku v RT. 

1.1.3.2.2.2 Mobilní telefon 2 500,00 17 500,00 
Krácení z důvodu snížení úvazků na 

celkem 3,5 úvazku v RT. 

1.1.3.2.2.3 Pracovní stůl 2 500,00 17 500,00 
Krácení z důvodu snížení úvazků na 

celkem 3,5 úvazku v RT. 

1.1.4.01 
Evaluátor/ka 
APERIO – KA4 

75 000,00 125 000,00 
Krácení vzhledem k nedostatečnému 

popisu. 

1.1.4.02 
Evaluátor/ka LOM - 
KA4 

75 000,00 75 000,00 
Krácení vzhledem k nedostatečnému 

popisu. 

1.1.4.18 
Odborné konzultace 
- KA 4 

30 000,00 0,00 
Nedostatečný popis a zdůvodnění 

potřebnosti pro projekt. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 651 742,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 28 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 13 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011413 

Žadatel SOS dětské vesničky, z.s. 

Název projektu 
Komplexní podpora pro děti s poruchami attachmentu nebo 
komplexním vývojovým traumatem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 581 338,75 

Body z věcného hodnocení 84,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů ANO - 1 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0", 
budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu a odstranit nerelevantní popis u indikátorů. 
U indikátoru 60000 komentář neodpovídá jeho cílové hodnotě (v komentáři uvedeno 9 + 22 
nebagatelně podpořených osob, avšak cílová hodnota uvádí 32 osob); zároveň informace  
o bagatelní a nebagatelní podpoře v komentáři k indikátoru 60000 nekorespondují s údaji 
kapitole Cílová skupina a v popisu KA (pravděpodobně záměna pojmu bagatelní  
a nebagatelní podpora). Zachovat cílovou hodnotu 32 osob a upravit v komentáři popisy 
bagatelní a nebagatelní podpory jednotlivých skupin podle popisu v kapitole Cílová skupina  
a v popisu KA. Také doplnit adekvátní popis jaké podpory bude dosaženo.  
 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. Do textu KA Zpracování a realizace komunikační 
strategie komplexní podpory - o informování a zapojení veřejnosti podporující přijetí nových 
postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině doplnit konkrétní popis 
naplnění povinné komunikační strategie výzvy zaměřené na širokou veřejnost. 
 

 Provést revizi schválených úvazků členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly 
rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 
 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). Vyplnit Doplňkové informace na 
záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt prováděn NNO,…). 

  Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 

 



 

  Strana: 29 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.3.1 

Metodici (psychiatr, 
psycholog, speciální 

pedagog, etoped, 
výchovné 

poradenství) 

600,00 119 400,00 

Kráceno na základě Obvyklých cen  
a mezd, platů pro OPZ na pozici 

Metodik. Původní hodnota  
120 000 Kč. (398 * 300 =  

119 400 Kč). 

1.1.1.3.4  Interní evaluátor 400,00 79 600,00 

Kráceno na základě Obvyklých cen  
a mezd, platů pro OPZ na pozici 

Evaluátor. Původní hodnota  
80 000 Kč. (398 * 200 = 79 600 Kč). 

1.1.4.15  
Kniha - tisk (barva, 

vazba šitá)  
120 000,00 120 000,00 

Není blíže popsáno, jak a za jakých 
podmínek bude šířena vytištěná 

kniha v nákladu 3000 ks, její samotná 
potřebnost je rámcově zdůvodněna  
v popisu cílů, počet výtisků nikoliv. 
Krácen počet kusů, resp. celkových 
nákladů v položce 1.1.4.15 na 50%. 

Původní hodnota 240 000 Kč. 
Krácení položka je 120 000 Kč. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 430 088,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 30 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 14 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011429 

Žadatel VOLONTÉ CZECH, o.p.s. 

Název projektu Invisible Walls Kuřim 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 565 318,75 

Body z věcného hodnocení 84,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: 

o Do indikátorů se ve výzvě 03_17_076 započítávají i děti do 15 let - zrevidovat hodnotu 
indikátoru 6 00 00, v případě potřeby upravit popis hodnoty indikátorů 6 00 00, 
6 70 01 a 6 70 10. 

o Upravit cílovou hodnotu indikátorů 6 70 10 a 6 70 01 na nulu, jedná se o indikátory 
bez závazku. 

o Snížit hodnotu indikátoru 8 05 00 na 2, započítat pouze Metodiku nové služby 
a Závěrečnou evaluační zprávu. 

 Upravit popis CS Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené 
v souladu s faktem, že děti do 15 let se do indikátorů započítávají (popsat a kvantifikovat i tuto 
CS). 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Z místa dopadu projektu odebrat hl. město Prahu. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 



 

  Strana: 31 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Koordinátor 172 800,00 
259 

200,00 

V příloze realizační tým je 
uvedeno, že Koordinátor projektu 
bude mít úvazek 30% měsíčně při 
sazbě 36.000 Kč včetně odvodů. 
Jednotkovou sazbu však žadatel 
stanovil na 18.000 Kč, přestože 

30% odpovídá částka 10.800 Kč. 
Sazba tedy krácena do této výše. 

1.1.3.2.2.03 
KA4 Interaktivní 

hračky, společenské 
hry 

20 000,00 20 000,00 

Krácení z důvodu zvýšení 
efektivity a hospodárnosti výdaje. 
V svém druhém projektu *11449 

žadatel nakupuje pro větší skupinu 
zapojených dětí interaktivní hračky 
za 20.000 Kč, krátíme na stejnou 

úroveň. 

1.1.3.2.2.10 KA4 Police 1 000,00 0,00 

Vymezení položky z důvodu 
nevysvětlené potřebnosti. Police 

není nezbytným vybavením 
návštěvní místnosti. 

1.1.3.2.2.11 KA4 Skříň 5 500,00 0,00 

Krátíme celou položku. Žadatel 
plánuje nakoupit ještě jednu skříň 

(položka 1.1.3.2.2.07). Není 
zdůvodněna potřebnost dvou 

skříní. 

1.1.3.2.2.12 KA4 Televize 12 000,00 0,00 

Nezdůvodněná potřebnost 
položky, televize není nezbytným 
vybavením návštěvní místnosti. 

Kráceno v plném rozsahu. 

1.1.4.1 
KA2 Nákup služeb 

odborníků pro 
oponenturu/konzultace 

20 000,00 50 000,00 

V druhém projektu téhož žadatele 
s číslem *11449 je u obsahově 
stejné rozpočtové položky nižší 
jednotková sazba, podložená 

stejnými zdroji. Z tohoto důvodu 
krátíme na stejnou úroveň, 

jednotková cena bude 500 Kč. 

1.1.4.4 
KA4 Ubytování pro 
rodinu (pravidelné 

návštěvy a dny matek) 
180 000,00 0,00 

Nesprávně zařazená položka, 
jedná se o přímou podporu CS, 

přesun do kapitoly Přímá podpora 
cílové skupiny. Současně z názvu 

položky odstranit "dny matek", 
které v projektu neprobíhají. 

1.1.6.2.2 
KA4 Ubytování pro 
rodinu (pravidelné 

návštěvy) 
-180 000,00 

180 
000,00 

Nesprávně zařazená položka, 
jedná se o přímou podporu CS, 

přesun do kapitoly Přímá podpora 
cílové skupiny. Současně z názvu 

položky odstranit "dny matek", 
které v projektu neprobíhají. 

1.1.4.5 KA4 Hlídání dětí 30 000,00 0,00 

Nesprávně zařazená položka, 
jedná se o přímou podporu CS, 

přesun do kapitoly Přímá podpora 
cílové skupiny.  

1.1.6.2.3 KA4 Hlídání dětí -30 000,00 30 000,00 

Nesprávně zařazená položka, 
jedná se o přímou podporu CS, 

přesun do kapitoly Přímá podpora 
cílové skupiny.  

 



 

  Strana: 32 z 145 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 276 193,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 33 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 15 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011497 

Žadatel Centrum pro rodinu a sociální péči 

Název projektu Komplexní podpora dětí s ADHD 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 734 210,00 

Body z věcného hodnocení 84,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi cílových skupin. Do Popisu cílové skupiny "Osoby sociálně vyloučené a osoby 
sociálních vyloučením ohrožené" doplnit rodiče, kteří budou také projektem podpořeni 
(zejména KA 6 - vzdělávací kurzy pro rodiče, KA 7 - individuální či skupinové konzultace 
rodičům). Přidat kategorii cílové skupiny "Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, 
služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování", školy 
a pracovníci škol budou také projektem podpořeni (zejména KA 7 - práce pedagogů v rámci 
třídního kolektivu, KA 8 - individuální či skupinové konzultace pracovníkům škol), stejně tak 
i ostatní odborní pracovníci (KA 1 - supervize a KA 6 - vzdělávání Snoezelen). 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Provést kontrolu nastavení cílové hodnoty indikátoru 
60000 s ohledem na revizi cílových skupin a případně navýšit cílovou hodnotu, pokud podpora 
přesáhne 40 hodin. 

 Přidat samostatnou klíčovou aktivitu "Komunikační strategie inovace". Do nové KA převést 
text z části žádosti o podporu "Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu" (bez činností 
spadajících do nepřímých nákladů projektu - publicita), text doplnit a jasně vymezit zacílením 
komunikační strategie: "Předmětem komunikační strategie bude informování a zapojení široké 
veřejnosti podporující přijetí nových postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové 
skupině."  

 Doplnit do popisu klíčové aktivity 6 v Přehledu nákladů k položce "1.1.4.3 Vzdělávání 
Snoezelen" text: "Jedná se o neakreditované vzdělávání". 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 



 

  Strana: 34 z 145 

 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popis KA, do popisu realizačního týmu. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.4.2 Pronájem pro CS 193 200,00 96 600,00 

Žadatel počítá cenu pronájmu ve 
svých vlastních prostorách hodinovou 
sazbou, což není přiměřené, správný 
postup je vyčíslit poměrově náklady 

na prostory, kde se bude projekt 
odehrávat, není zřejmé, jak byla 

stanovena sazba 300,-/hod.  
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 492 710,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 35 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 16 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011459 

Žadatel Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 

Název projektu Cestou spolupráce ke spokojenému dítěti 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 351 100,00 

Body z věcného hodnocení 82,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  
Popis 

položky  
Krácení 

Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.2 
Sociální 

pracovník 1 
155 440,00 487 760,00 

Položka překračuje doporučené mzdové 
limity OPZ pro položku sociální 

pracovník, překročení limitů není 
zdůvodněno. Horní limit při úvazku 1,0 je 
stanoven na 48.776 Kč, při polovičním 

úvazku: 24.388 Kč. Zachycení 
v rozpočtu: 24.388 x 20 = 487.760 Kč. 

1.1.1.1.3 
Sociální 

pracovník 2 
155 440,00 487 760,00 

Položka překračuje doporučené mzdové 
limity OPZ pro položku sociální 

pracovník, překročení limitů není 
zdůvodněno. Horní limit při úvazku 1,0 je 
stanoven na 48.776 Kč, při polovičním 

úvazku: 24.388 Kč. Zachycení 
v rozpočtu: 24.388 x 20 = 487.760 Kč. 



 

  Strana: 36 z 145 

 

1.1.3.2.2.4 
Vyšší 

uzamykatelná 
skříň 

5 000,00 5 000,00 

Není zdůvodněn požadavek na dvě 
uzamykatelné skříně. Pro potřeby 

projektu by měla stačit jedna 
uzamykatelná skříň na důležitou 

klientskou dokumentaci, která by však 
s ohledem na popis projektu neměla být 

příliš objemná. Potřeba druhé skříně není 
zdůvodněna, ponechán pouze jeden kus. 

1.1.3.2.3.1 
Pracovní 

materiál pro 
práci s CS 

40 000,00 0,00 
Položka není dostatečně popsána 
a zdůvodněna. Položka vymezena. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 906 250,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 37 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 17 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011424 

Žadatel Město Slaný 

Název projektu Koordinace podpory ohroženým dětem a rodinám v ORP Slaný 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 888 078,75 

Body z věcného hodnocení 81,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: Žadatel do podpořených osob nezapočítal osobu 
koordinátora, která bude v projektu podpořena prostřednictvím 36 hodin supervizí  
a vzděláváním v kurzu facilitace (počet hodin kurzu není uveden, lze však předpokládat, že 
překročí dotaci 4 hodin). Z toho důvodu je nutné nastavit cílovou hodnotu indikátoru 60000 na 
hodnotu 1. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Doplnit schválený úvazek Koordinátora do kapitoly rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do 
sloupce "Měrná jednotka - individuální".  

 Do textu KA1 je potřeba doplnit časovou dotaci kurzu facilitace. 

 Do odpovídajících aktivit dopsat, jak konkrétně bude koordinátor navazovat na činnost síťaře  
z projektu MPSV, jaké činnosti již byly z projektu MPSV vykonány a jak konkrétně bude  
v tomto projektu koordinátor postupovat. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 

 

 



 

  Strana: 38 z 145 

 

Položka  
Popis 

položky  
Krácení 

Zůstatek 
na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 

Plat 
Koordinátora 
služeb pro 
ohrožené 

děti a rodiny, 
1,0 úvazku, 

na 24 
měsíců, 

výše 
stanovena 
s ohledem 

na 
potřebnou 
odbornost 

a kvalifikaci 
(KA1) 

659 280,00 659 280,00 

Nově vytvořená pozice koordinátora služeb pro 
ohrožené děti a rodiny navazuje na činnost 

lokálního síťaře v projektu MPSV Systémový 
rozvoj a podpora nástrojů SPOD. Pozici 

koordinátora žadatel plánuje obsadit osobou 
lokální síťařky projektu MPSV, Mgr. Klárou 

Ščurkovou, DiS.. Inovativním prvkem projektu 
by tedy bylo především zavedení nové pozice 
do personální struktury OSVŠZ MěÚ Slaný, 

neboť činnosti, které bude koordinátor 
v projektu vykonávat, již pravděpodobně 

probíhají (např. mapování potřeb aktérů sítě 
služeb, navázání osobních kontaktů 

s jednotlivými službami ORP Slaný, příprava 
lokální strategie síťování apod.). V projektu 

však žadatel dostatečně nepopsal, v čem bude 
koordinátor navazovat na činnost síťaře 

a v čem bude činnost koordinátora inovativní, 
neuvedl ani dosavadní výši úvazku síťaře 

a výstupy ze síťování v ORP Slaný v projektu 
MPSV, např. zpracovaný dokument Analýza 

místní sítě služeb a návrh její optimální podoby 
(ORP Slaný) ze září 2018 

(www.pravonadetstvi.cz/stahnout-
soubor/analyza-mistni-siteorp-slany/).  

 
Z popisu vykonávaných činností koordinátora 
v projektu vyplývá nepřiměřenost plánované 

výše úvazku 1,0. Vzhledem k popsaným 
činnostem z pracovní náplně koordinátora 

a také ke skutečnosti, že Mgr. Klára Ščurková, 
DiS., která by měla pozici koordinátora 

vykonávat, zpracovala analýzu místní sítě 
služeb a s tématem a lokalitou má již 

zkušenosti jako lokální síťařka projektu MPSV, 
je úvazek ponížen na 0,5. 

Zachycení v rozpočtu: 27.470 x 24 = zůstatek 
na položce 659.280 Kč. Související: úprava 

názvu položky. 

1.1.3.2.1.1 

Kancelářský 
balík SW - 

vybavení pro 
vykonávání 

činnosti 
koordinátora 

pro 
ohrožené 

děti a rodiny 
(KA1) 

3 250,00 3 250,00 

Je možné nárokovat pouze část zařízení  
a vybavení odpovídající součtu úvazků v RT. 
Při úvazku koordinátora 0,5 lze nárokovat jen 
0,5 kusu. Zachycení v rozpočtu: 6.500 x 0,5 = 

3.250 Kč. 

1.1.3.2.2.1 

Mobilní 
telefon - 

vybavení pro 
koordinátora 
služeb pro 
ohrožené 

děti a rodiny 
(KA1) 

2 500,00 2 500,00 

Je možné nárokovat pouze část zařízení  
a vybavení odpovídající součtu úvazků v RT. 
Při úvazku koordinátora 0,5 lze nárokovat jen 
0,5 kusu. Zachycení v rozpočtu: 5.000 x 0,5 = 

2.500 Kč. 



 

  Strana: 39 z 145 

 

1.1.3.2.2.2 

Notebook - 
vybavení pro 
koordinátora 
služeb pro 
ohrožené 

děti a rodiny 
(KA1) 

8 500,00 8 500,00 

Je možné nárokovat pouze část zařízení  
a vybavení odpovídající součtu úvazků v RT. 
Při úvazku koordinátora 0,5 lze nárokovat jen 

0,5 kusu. Zachycení v rozpočtu: 17.000 x 0,5 = 
8.500 Kč. 

1.1.3.2.2.3 

Multifunkční 
zařízení - 

vybavení pro 
koordinátora 
služeb pro 
ohrožené 

děti a rodiny 
(KA1) 

3 650,00 3 650,00 

Je možné nárokovat pouze část zařízení  
a vybavení odpovídající součtu úvazků v RT. 
Při úvazku koordinátora 0,5 lze nárokovat jen 
0,5 kusu. Zachycení v rozpočtu: 7.300 x 0,5 = 

3.650 Kč. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 041 603,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 40 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 18 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011445 

Žadatel TRIADA - Poradenské centrum, z.ú. 

Název projektu 
Jedno dítě a dvě rodiny - inovativní přístup k řešení situace dítěte 
mimo péči rodičů 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 872 500,00 

Body z věcného hodnocení 81,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů.: Provést revizi monitorovacích indikátorů: upravit 
cílovou hodnotu MI 67001 a 67010 na 0, tyto indikátory budou sledovány až v průběhu 
realizace. Do popisu indikátoru 80500 doplnit informaci o plánovaném rozsahu vytvořených 
dokumentů. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Doplnit do textu KA1 podrobný popis zpracování a realizace komunikační strategie inovace 
(informování a zapojení veřejnosti podporující přijetí nových postupů a směřující k odstranění 
předsudků vůči cílové skupině).  

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popisu realizačního týmu či do popisu 
KA. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.2 Koordninátor aktivit a metodik 122 208,00 183 312,00 
Dle popisu pracovní náplně 
této pozice spadají některé 

činnosti do nepřímých nákladů 



 

  Strana: 41 z 145 

 

projektu. Kráceno na úvazek 
0,15. 

1.1.1.1.4 Koordinátor vzdělávání 17 688,00 17 688,00 

Dle popisu pracovní náplně 
této pozice spadají některé 

činnosti do nepřímých nákladů 
projektu. Kráceno na úvazek 

0,05. 

1.1.1.3.5 Odborný konzultant - oponent 50 000,00 0,00 

Z popisu žádosti není zřejmá 
potřebnost této pozice. 

Součástí RT budou odborní 
konzultanti, kteří mohou 

expertní posouzení zajistit. 

1.1.3.2.2.1 Židle do učebny 30 000,00 0,00 

Z popisu žádosti není zřejmá 
potřeba tohoto vybavení, ani 
není nijak zdůvodněno jeho 

využití. 

1.1.3.2.4.2 Pronájem prostor - seminář 20 000,00 0,00 

V žádosti není vysvětlena 
potřebnost této položky pro 
realizaci projektu. V žádosti 
nejsou uvedeny informace 

umožňující posoudit 
hospodárnost tohoto výdaje. 

Nájem prostor nesouvisí 
bezprostředně s realizací 
tohoto projektu, jde o jinou 

aktivitu žadatele. 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 572 630,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 42 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 19 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011456 

Žadatel 
CENTRUM SOCIÁLNÍCH A ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB MĚSTA 
PŘÍBRAM 

Název projektu 
Nový způsob práce s dětmi ve věku 6-12 let v období rozpadu 
rodiny aneb Dětský průvodce světem rozvodu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 243 130,00 

Body z věcného hodnocení 80,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: upravit cílovou hodnotu indikátorů 67001 a 67010 na 
0, tyto indikátory budou sledovány až v průběhu realizace.  

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Doplnit cílové skupiny Poskytovatelé sociálních služeb a Zaměstnanci veřejné správy, včetně 
konkrétních podskupin a popisu CS. Byť se jedná jen o okrajovou cílovou skupinu s minimem 
podpory, členové realizačního týmu projektu, kteří obdrží podporu v rámci KA3, do těchto 
cílových skupin také spadají. 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Doplnit do textu KA3 "Práce s lektory,…“ konkrétní popis zpracování a realizace komunikační 
strategie inovace (informování a zapojení veřejnosti podporující přijetí nových postupů  
a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině). Jedná se zejména o doplnění textu, 
který je uveden v části žádosti „Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu“. Pokud nebude 
možné tento text s ohledem na kapacitu kolonky vepsat přímo do textu KA3, doplní do textu 
KA3 žadatel alespoň větu, že popis realizace komunikační strategie je popsán v části „Jak 
bude zajištěno šíření výstupů projektu“. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 



 

  Strana: 43 z 145 

 

Položka  
Popis 

položky  
Krácení 

Zůstatek 
na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.3.2.1.1 

SW k ntb - 
kancelářský 
balík MS 
Office 

2 754,00 2 646,00 

V žádosti ani v příloze Příloha rozpočtu 
není zdůvodněn nárok cílové skupiny na 
odpovídající část nárokovaného zařízení, 
rovněž chybí popis využití zařízení cílovou 
skupinou. Z toho důvodu je proto možné 

nárokovat pouze část zařízení odpovídající 
součtu úvazků v RT. Do součtu úvazků 
nepatří úvazky v nepřímých nákladech  
a úvazky dodavatelů služeb. Součet 

úvazků členů RT v přímých nákladech 
odpovídá 0,49 úvazku.   

Zachycení v rozpočtu: 5.400 x 0,49 = 
2.646 Kč. 

1.1.3.2.2.01 Notebook 8 670,00 8 330,00 

V žádosti ani v příloze Příloha rozpočtu 
není zdůvodněn nárok cílové skupiny na 
odpovídající část nárokovaného zařízení, 
rovněž chybí popis využití zařízení cílovou 
skupinou. Z toho důvodu je proto možné 

nárokovat pouze část zařízení odpovídající 
součtu úvazků v RT. Do součtu úvazků 
nepatří úvazky v nepřímých nákladech  
a úvazky dodavatelů služeb. Součet 

úvazků členů RT v přímých nákladech 
odpovídá 0,49 úvazku.   

Zachycení v rozpočtu: 17.000 x 0,49 = 
8.330 Kč. 

1.1.3.2.2.02 

Mobilní 
telefon (1 ks; 
z toho 0,54 
PN) 

2 550,00 2 450,00 

V žádosti ani v příloze Příloha rozpočtu 
není zdůvodněn nárok cílové skupiny na 
odpovídající část nárokovaného zařízení, 
rovněž chybí popis využití zařízení cílovou 
skupinou. Z toho důvodu je proto možné 

nárokovat pouze část zařízení odpovídající 
součtu úvazků v RT. Do součtu úvazků 
nepatří úvazky v nepřímých nákladech 
 a úvazky dodavatelů služeb. Součet 

úvazků členů RT v přímých nákladech 
odpovídá 0,49 úvazku.   

Zachycení v rozpočtu: 5.000 x 0,49 = 
2.450 Kč. Související: úprava názvu 

položky. 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 225 662,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 44 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 20 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011482 

Žadatel Bateau z. s. 

Název projektu 
PROJEKT 3D - realizace víceúrovňového výkonu sociálně-právní 
ochrany na principu celostnosti, funkčnosti a udržitelnosti 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 130 562,50 

Body z věcného hodnocení 80,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Doplnit cílovou skupinu Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené 
(zapojena během pilotního ověření) včetně odpovídajícího popisu - struktura, velikost, potřeby 
CS. 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: 

o 6 00 00 - zrevidovat hodnotu a popis indikátoru v souvislosti přidáním CS Osoby 
sociálně vyloučené a sociálním vyloučením ohrožené. 

o 6 70 01 - stanovit cílovou hodnotu na nulu (indikátor bez závazku) a opravit popis 
hodnoty. Kapacita = max. počet klientů, které může podpořená služba v danou chvíli 
obsloužit.  

o 6 70 10 - stanovit cílovou hodnotu na nulu (indikátor bez závazku). Upravit popis 
hodnoty v souvislosti s přidáním CS Osoby sociálně vyloučené a sociálním 
vyloučením ohrožené. 

 Odstranit KA7 - Řízení a management projektu, jedná se o aktivitu v rámci nepřímých 
nákladů. 

 V souladu s definicí komunikační strategie ve výzvě 3_07_076 doplnit popis KA5 a zaměřit 
komunikační strategii i na širokou veřejnost, směřovat k odstranění předsudků vůči cílové 
skupině. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 



 

  Strana: 45 z 145 

 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.04 

Multifunkční zařízení 
pro intenzivní využití 

(KA5, tisk edukačních 
materiálů pro CS) 

12 100,00 7 300,00 

Nezdůvodněná potřebnost 
intenzivního využití, tisk většiny 

výstupů je zajištěn dodavatelským 
způsobem. Kráceno na standartní 

multifunkční zařízení. Z názvu 
položky odstranit slovo "intenzivní". 

1.1.3.2.2.06 
Diktafon (KA4, sběr 

dat) 
400,00 2 000,00 

Krácení z důvodu překročení ceny 
obvyklé. 

1.1.3.2.2.10 
Skříň policová 

uzavřená (s dveřmi) 
5 500,00 5 500,00 

Krácení z důvodu zvýšení efektivity 
a zachování hospodárnosti výdajů. 

Není dostatečně zdůvodněna potřeba 
pořízení celkem 4 kusů skříní 

(2 z této a 2 z jiné položky). Kráceno 
v této položce na jeden kus. 

1.1.3.2.2.13 

Drobné vybavení do 
terapeutické místnosti 
(koberec, hračky pro 
děti, sedací vak atp.) 

KA1 

20 000,00 20 000,00 

Nezdůvodněná výše položky. Není 
zřejmý konkrétní obsah položky 
v uvedené hodnotě. Kráceno na 

20.000 Kč. 

1.1.5.1 
Stavební úprava 

náslechové místnosti 
pro KA1 

40 000,00 0,00 

Nedostatečně odůvodněná položka, 
není zřejmé, jaké konkrétní stavební 

úpravy chce žadatel realizovat a proč. 
Nelze posoudit potřebnost, položka 

zcela vymezena. 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 033 062,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 46 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 21 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011464 

Žadatel SCHOLA EMPIRICA z.s. 

Název projektu 
Rodičovské skupiny jako nástroj podpory rodičovských 
dovedností u rodin ze sociálně znevýhodněného a kulturně 
odlišného prostředí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 602 250,00 

Body z věcného hodnocení 80,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. V Popisu hodnoty indikátoru 67010 opravit v textu 
"počet rodin" na "počet jednotlivců (rodičů i dětí)", kteří získají v rámci projektu podporu 
(pokud je relevantní převést např. 40 rodin na 60 osob).  

 Přidat 4. samostatnou klíčovou aktivitu "Komunikační strategie inovace". Do nové KA bude 
převeden text z části žádosti o podporu "Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu" a zároveň 
doplněn text jasně vymezující zacílení komunikační strategie: "Předmětem komunikační 
strategie bude informování a zapojení široké veřejnosti podporující přijetí nových postupů 
a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině." 

 Do přehledu nákladů KA 2 a KA 3 doplnit kalkulaci výše zahraniční supervize. 

 Provést revizi veřejné zakázky. V žádosti není zadána veřejná zakázka, zahraniční supervize 
je ve výši 500 000,-, je tedy nutné dle pravidel OPZ plánovat a realizovat výběrové řízeni. 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popis KA, do popisu realizačního týmu. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 



 

  Strana: 47 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.3 Metodik 936 000,00 936 000,00 
Podle popisu v realizačním týmu a jeho 

aktivit, velikosti CS je dostačující 
úvazek 0,5. 

1.1.3.2.2.2 
Digitální 
videokamera 

102 000,00 0,00 
Není zdůvodněna potřeba nákupu 

videokamery. 

1.1.4.4 

Pronájem prostor 
(Hodnotící 
setkání/3 Kulaté 
stoly) 

56 000,00 24 000,00 

Není specifikováno – 3 kulaté stoly. 
Běžná doba na kulaté stoly je cca 3-4 

hodiny, krácení na 3x4 x 2.000 = 
24 000 Kč.  

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 234 750,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 48 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 22 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011518 

Žadatel Obec Šardice 

Název projektu Obec parťákem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 885 362,50 

Body z věcného hodnocení 80,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Upravit datum zahájení a ukončení realizace. Realizaci je možné zahájit nejdříve  
od října 2019. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Upravit anotaci projektu na záložce Projekt. Uvedený text je výčtem výstupů projektu, chybí 
zevrubný popis projektu. 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: Do popisu hodnoty indikátoru 60000 doplnit 
informaci o započtení dětí a rodičů (včetně kalkulace obdržené podpory, protože z popisu není 
jasné, zda podpořené děti a rodiče obdrží vyšší než bagatelní podporu). V případě překročení 
hranice bagatelní podpory je nutné navýšit cílovou hodnotu indikátoru. Do popisu indikátoru 
80500 doplnit předpokládaný rozsah, u interních dokumentů doplnit, že budou v souladu  
s definicí indikátoru zveřejněny. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Doplnit do textu KA2 "Sociální práce ve škole" konkrétní popis zpracování a realizace 
komunikační strategie inovace (informování o zapojení veřejnosti podporující přijetí nových 
postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině). Pokud nebude možné tento 
text s ohledem na kapacitu kolonky vepsat přímo do textu KA2, doplní jej žadatel do jiné části 
žádosti a do textu KA2 uvede větu, že popis realizace komunikační strategie je popsán v části 
xy (např. „Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu“). 



 

  Strana: 49 z 145 

 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Odborný garant 

KA 1 
168 000,00 168 000,00 

Žadatel dostatečně nespecifikuje rozsah 
práce k posouzení, zda plánované zapojení 
je nezbytné při existenci dalšího 0,5 úvazku 

(Mezioborový pracovník), se kterým 
spolupracuje. S ohledem na efektivnost 
rozpočtu a nemožnost posoudit položku 
dostatečně, snížení z 0,2 na 0,1 úvazku. 
Zachycení v rozpočtu: 7.000 Kč x 24 = 

168.000 Kč. 

1.1.1.1.3  
Odborný garant 

KA 2 
168 000,00 168 000,00 

Žadatel dostatečně nespecifikuje rozsah 
práce k posouzení, zda plánované zapojení 
je nezbytné při existenci dalšího 0,5 úvazku 

(Mezioborový pracovník), se kterým 
spolupracuje. S ohledem na efektivnost 
rozpočtu a nemožnost posoudit položku 
dostatečně, snížení z 0,2 na 0,1 úvazku. 
Zachycení v rozpočtu: 7.000 Kč x 24 = 

168.000 Kč. 

1.1.1.3.1  
Odborný 

pracovník - 
grafik 

22 000,00 16 000,00 

Žadatel dostatečně nespecifikuje rozsah 
práce k posouzení, zda plánovaný počet 
hodin je adekvátní, a uznatelný v přímých 
nákladech. Kráceno ze 190 na 80 hodin. 

Zachycení v rozpočtu: 200 Kč x 80 =  
16.000 Kč. 

1.1.3.2.2.1 

Zázemí pro 
mezioborového 
pracovníka pro 

koordinaci 
služeb pro 

ohrožené děti 
a rodiny 

37 000,00 0,00 

V položce nejsou stanoveny jednotkové 
ceny jednotlivých typů zařízení, nelze 

posoudit efektivitu položky. V popisu KA je 
sice uvedeno, které vybavení položka 

obsahuje (mobilní telefon, zařízení PC, stůl, 
židle, vybavení pro klienty), nicméně  
s ohledem na neuvedení konkrétních 
položek a cen nelze posoudit jejich 
efektivnost. S ohledem na obecný  
a nekonkrétní popis v KA a bližší 

nerozvedení v položkách rozpočtu je 
položka vymezena. 

1.1.3.2.2.2 

Zázemí pro 
sociálního 

pracovníka ve 
škole 

38 500,00 0,00 

V položce nejsou stanoveny jednotkové 
ceny jednotlivých typů zařízení, nelze 

posoudit efektivitu položky. V popisu KA je 
sice uvedeno, které vybavení položka 

obsahuje (mobilní telefon, zařízení PC, stůl, 
židle, vybavení pro klienty), nicméně  
s ohledem na neuvedení konkrétních 
položek a cen nelze posoudit jejich 
efektivnost. S ohledem na obecný  
a nekonkrétní popis v KA a bližší 

nerozvedení v položkách rozpočtu je 
položka vymezena. 



 

  Strana: 50 z 145 

 

1.1.4.2  
Implementace 

strategií do 
praxe 

362 092,50 120 697,50 

Položka není podrobně popsána, není 
zřejmé, na základě čeho žadatel vypočetl 
navrhovanou cenu položky; není zřejmé, 
které dílčí položky a s jakými cenami jsou 
součástí tohoto nákladu. Navíc součástí 

projektového týmu jsou odborní pracovníci, 
kteří se budou podílet na implementaci 
strategií do praxe, není tudíž nezbytné 

nakupovat externí službu v celém 
navrženém rozsahu.  Vzhledem k tomu, že 

položka zčásti obsahuje služby nezbytné pro 
realizaci aktivit, položka snížena na 1/4 své 

hodnoty, a to z důvodu neuvedení 
konkretizovaného rozpočtu. Zůstatek na 

položce: 120.697,50 Kč. 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 890 871,88 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 51 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 23 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011470 

Žadatel Magdaléna, o.p.s. 

Název projektu 
Komplexní program pro ohrožené děti a jejich rodiny na 
Benešovsku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 344 438,45 

Body z věcného hodnocení 79,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. I 6 7010 - je vyplněna cílová hodnota, ta není v době 
podání žádosti o podporu zadávána, I je sledován průběžně a je vykázán v závěrečné zprávě 
o realizaci.  

 Do popisu I 6 00 00 je nezbytné uvést i ty osoby, které podporu 40 hodin nepřesáhnou - tedy 
např. osoby z CS Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené. Doplnit 
popis I. 

 Do I 8 05 00 je nutné přidat evaluační zprávu, kterou vypracuje externí evaluátor, cílová 
hodnota I bude navýšena z 2 na 3. Dále je nutné přidat předpokládaný obsah a rozsah 
výstupových dokumentů. 

 Doplnit do textu KA4 popis zpracování a realizace komunikační strategie inovace s ohledem 
na informování a zapojení veřejnosti podporující přijetí nových postupů a směřující  
k odstranění předsudků vůči cílové skupině tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o povinné 
naplnění této aktivity a nikoli pouze PR projektu.  

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších 
služeb na podporu sociálního začleňování z důvodu zapojení pracovníků z řad třídních učitelů, 
školních metodiků prevence a pracovníků poradenských center ZŠ, tito pracovníci spadají dle 
definice výzvy do uvedené CS.  

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, či do popisu KA. 



 

  Strana: 52 z 145 

 

 Přejmenovat položky 1.1.1.3.1 a 1.1.1.3.2 na název pracovní pozice např. dle tabulky 
Obvyklých mezd/platů v rámci OPZ, stávající název je nedostatečný. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.8 Multifunkční zařízení 12 100,00 7 300,00 

Přes uvedené vysvětlení 
v žádosti, není potřeba zařízení 

pro intenzivní využití ekonomicky 
výhodná. Kráceno na cenu 
multifunkčního zařízení pro 

běžný provoz. 

1.1.3.2.2.6 
Digitální 

videokamera/fotoaparát 
8 500,00 0,00 

Pořízení položky je neefektivní 
vzhledem k pořízení položky 

1.1.3.2.2.3 Tablet, která 
fotoaparát i videokameru 

obsahuje v každé verzi produktu. 

1.1.3.2.3.4 
Pracovní náčiní 
a potřeby pro 

veřejné aktivity KA1 
7 500,00 0,00 

Položka není nijak odůvodněna - 
tedy její přímé využití CS, dle 
textu KA položku chápe jako 
úklidové potřeby a z tohoto 

důvodu ji řadí do NN projektu.  

1.1.3.2.3.6 

Materiální podpora při 
organizaci 

akcí komunikační 
strategie při KA1 

9 000,00 0,00 

S ohledem na nedostatečný 
popis položky není možné 
položku uznat za efektivní, 
z tohoto důvodu je krácena 

v celé výši. 

1.1.1.3.1 

Podpora KA1 - odměna 
za vedení 

externích aktivit dle 
zájmu CS 

1 596,00 2 604,00 

Částka za tuto pracovní pozici je 
v rozporu s obvyklými  

platy/mzdami pro OPZ, pracovní 
pozice dle charakteru uvedeného 

v žádosti o podporu odpovídá 
pracovní pozici Odborný 

pracovník/asistent. Z tohoto 
důvodu je částka krácena na 
cenu obvyklou (tj. 217 Kč na 

hod). 

1.1.1.3.2 

Podpora KA1 - odměna 
za výpomoc 
při podpoře 

komunikačních strategií 

4 528,00 3 472,00 

Částka za tuto pracovní pozici je 
v rozporu s obvyklými  

platy/mzdami pro OPZ, pracovní 
pozice dle charakteru uvedeného 

v žádosti o podporu odpovídá 
pracovní pozici Odborný 

pracovník/asistent. Z tohoto 
důvodu je částka krácena na 
cenu obvyklou (tj. 217 Kč na 

hod). 

Externí evaluátor Externí evaluátor 10 000,00 20 000,00 

V textu žádosti o podporu ani 
v příloze rozepisující KA není 

evaluace nijak řešena, položka je 
krácena na 1/3. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 



 

  Strana: 53 z 145 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 277 908,45 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 54 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 24 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011416 

Žadatel Statutární město Ostrava 

Název projektu Sociální pracovník ve škole 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 522 050,00 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Upravit cílovou hodnotu u indikátorů 67001 a 67010 
na 0, hodnota je sledována průběžně, nicméně vykazována až v závěrečné zprávě o realizaci. 

 Dále upravit popis I 6 00 00 - doplnit informace o předpokládaném počtu podpořených osob 
CS z pohledu získání podpory na základě práce sociálního pracovníka na škole a informace  
o předpokládaném počtu hodin podpory na osobu - tedy v komentáři tohoto I je nezbytné 
uvést hodnotu, která je patrná z I 67010 (předpokládaný počet osob sociálně vyloučených či 
osob sociálním vyloučením ohrožených) a v případě, že se u sociálních pracovníků 
nepředpokládá žádný rozvoj jejich znalostí a kompetencí dle definice I 6 00 00 je nezbytné 
tyto pracovníky z popisu i hodnoty I vyškrtnout, neboť neobdrží žádnou podporu dle definice  
I 6 00 00 za dobu trvání projektu. Cílová hodnota u tohoto I by měla být nastavena na počet 
osob, který přesáhnou podporou 40 hodin, tedy obdrží větší než bagatelní podporu (osob 
sociálně vyloučených či osob sociálním vyloučením ohrožených). 

 U I 8 05 00 doplnit předpokládaný rozsah a obsah Metodického pokynu a také informaci, kým 
bude tento pokyn zpracován a jak bude uveřejněn či šířen. 

 Vyplnit doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO...). 

 Doplnit do textu KA3 popis zpracování a realizace komunikační strategie inovace (informování 
a zapojení veřejnosti podporující přijetí nových postupů a směřující k odstranění předsudků 
vůči cílové skupině).  

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 



 

  Strana: 55 z 145 

 

 Ze záložky Klíčové aktivity vyřadit KA0 a KA2 a zbývající KA seřadit číselně vzestupně. 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, či do popisu KA. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.05 Sedací souprava 15 000,00 0,00 
Položka není nezbytná pro dosažení 

cílů projektu. 

1.1.3.2.2.11 Skříň šatní 4 600,00 0,00 

Položka není nezbytná pro práci 
sociálního pracovníka, navíc tato 
položka není nijak odůvodněna 

v rámci popisu přehledu nákladů 
u příslušné KA. 

1.1.3.2.2.08 Mobilní telefon 5 000,00 0,00 

Položka není nezbytná pro práci 
sociálního pracovníka, navíc tato 
položka není nijak odůvodněna 

v rámci popisu přehledu nákladů 
u příslušné KA. 

1.1.1.1.1 Sociální pracovník 1 230 496,00 921 984,00 

Celý úvazek položky 1.1.1.1.1 není 
nijak zdůvodněn, z tohoto důvodu je 

položka krácena z úvazku 1,0 na 
úvazek 0,8. 

1.1.1.1.2 Sociální pracovník 2 230 496,00 921 984,00 

Celý úvazek položky 1.1.1.1.2 není 
nijak zdůvodněn, z tohoto důvodu je 

položka krácena z úvazku 1,0 na 
úvazek 0,8. 

1.1.1.1.3 Sociální pracovník 3 230 496,00 921 984,00 

Celý úvazek položky 1.1.1.1.3 není 
nijak zdůvodněn, z tohoto důvodu je 

položka krácena z úvazku 1,0 na 
úvazek 0,8. 

1.1.3.2.2.01 Notebook 2 720,00 31 280,00 

Z důvodu krácení úvazku sociálního 
pracovníka je úměrně krácena 

částka vybavení z částky 
odpovídající úvazku 1,0 na částku 

odpovídající úvazku 0,8 x 2. 

1.1.3.2.2.07 Sestava stolní PC 1 280,00 14 720,00 

Z důvodu krácení úvazku sociálního 
pracovníka je úměrně krácena 

částka vybavení z částky 
odpovídající úvazku 1,0 na částku 

odpovídající úvazku 0,8. 

     
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 621 940,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 



 

  Strana: 56 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 25 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011427 

Žadatel TREMEDIAS, spolek 

Název projektu Inovativní přístupy při práci s dětmi v rámci Cochemské praxe 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 580 468,75 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0", 
budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu a odstranit nerelevantní popis u indikátorů. 
Indikátor 80500 navýšit hodnotu na 2 vzhledem k plánované evaluaci.  
 

 Vyjmout CS Sociální pracovníci, ti spadají do CS Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují 
sociální, rodinné nebo zdravotní problematice, kam je potřeba přesunout informace  
z odstraněné CS. Přidat CS Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením 
ohrožené a konkrétně popsat jejich podporu (v případě, že by byla nadbagtelní, započítat ji  
i do monitorovacího indikátoru 60000 a konktrétně doplnit i jeho popis). 
 

 Provést revizi klíčových aktivit. Do KA2 doplnit časovou dotaci pro kulaté stoly, procesní 
workshopy a plánované individuální setkávání odborníky. Do KA3 doplnit u proškolení 
zaměstnanců konkrétní počet hodin vzdělávání. 
 

 Doplnit do textu KA4 Implementace a pilotní zavedení Centra pro děti do stávajícího systému 
Zpracování a realizace komunikační strategie inovace - informování a zapojení veřejnosti 
podporující přijetí nových postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině, 
konkrétní popis naplnění povinné komunikační strategie výzvy zaměřené na širokou veřejnost. 
Dále do této KA uvést počet účastníků podpořených během pilotu a doplnit počet letáků.  
 

 Provést revizi schválených úvazků členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly 
rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 
 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). Vyplnit Doplňkové informace na 
záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt prováděn NNO,…). 

 



 

  Strana: 57 z 145 

 

 Doplnit CZ NACE. 
 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení Zůstatek na položce  Odůvodnění 

1.1.1.1.1. Odborný gestor 268 800,00 403 200,00 

Krácení úvazku z 0,5 na 
0,3 vzhledem  

k vykonávaným 
činnostem. Původní 
hodnota 672 000 Kč. 

(28 000 * 2 = 56 000 Kč, 
56 000 * 24 =  
1 344 000 Kč, 

1 344 000 * 0,3 =  
403 200 Kč). 

 
1.1.3.1.2.7 

Multifunkční zařízení pro 
intenzivní využití  

11 700,00 7 300,00 

Neodůvodněná 
potřebnost intenzivního 

využití. Původní 
hodnota 19 000 Kč. 
Kráceno na základě 

Obvyklých cen a mezd, 
platů pro OPZ. Krácená 

položka je 7 300 Kč. 

1.1.4.2  Tvorba a tisk letáků 50 000,00 50 000,00 

Kráceno vzhledem 
k výstupům projektu 
a nedostatečnému 

zdůvodnění 
požadované částky. 

Původní hodnota 
100 000 Kč. Kráceno na 

50% hodnoty. 

1.1.4.3 
Tvorba webových stránek 

pro děti 
50 000,00 100 000,00 

Kráceno vzhledem 
k obvyklým cenám na 

trhu, nedostatečné 
zdůvodnění 

požadované částky. 
Původní hodnota 

150 000 Kč. Kráceno  
o 1/3 hodnoty. 

1.1.4.4 
Školení a kurzy pro 

zaměstnance s cílem 
zavést službu 

50 000,00 200 000,00 

 Kráceno vzhledem 
k obvyklým cenám na 

trhu, nedostatečné 
zdůvodnění 

požadované částky. 
Původní hodnota 

250 000 Kč. Kráceno  
o 1/5 hodnoty. 

1.1.3.1.2.8 Zařízení místnosti pro děti 113 200,00 36 800,00 

Kráceno vzhledem  
k nedostatečnému 

zdůvodnění 
požadované částky. 

Původní hodnota 
150 000 Kč. Poměrně 



 

  Strana: 58 z 145 

 

kráceno k částečnému 
popisu položky. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 900 843,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 59 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 26 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011473 

Žadatel Komora zapsaných mediátorů 

Název projektu Vzdělávání pracovníků OSPOD ve Středočeském kraji v mediaci 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 992 625,00 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Upravit cílovou hodnotu u indikátorů 67001 a 67010 
na 0, hodnota je sledována průběžně, nicméně vykazována až v závěrečné zprávě o realizaci.  

 U popisu I 8 05 00 chybí předpokládaná délka výstupu a jeho bližší popis, toto je nezbytné 
doplnit - podmínka se týká všech 3 dokumentů, které jsou uvedeny jako výstup I 8 05 00.  

 Upravit popis I 6 00 00, není popsáno, jaké CS budou v rámci toho I podpořeny, je nezbytné 
uvést, kdo se bude v rámci projektu získávat jaký typ podpory - jakým způsobem a v jaké 
délce. Také je třeba uvést přesně, kdo získá podporu nad 40 hodin a kdo a z jakého důvodu 
podporu 40 hodin nepřekročí. 

 Vyplnit doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO...).  

 Vyjmout KA č. 1 - jedná se o aktivity směřující k řízení projektu, tj. nepřímé náklady. 

 Do KA č. 4 (Pilotní odzkoušení inovativního procesu při zavádění služby) doplnit prohlášení, 
že předmětem vzdělávání mohou být pouze prvky/techniky mediace, nikoliv mediační výcvik 
jako takový. Z toho důvodu je nutné z textu aktivity odstranit větu: "Pracovník OSPOD může 
absolvovat kompletní výcvik v mediaci a následně specializované přednášky a semináře." 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 992 625,00 



 

  Strana: 60 z 145 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 61 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 27 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011509 

Žadatel IQ Roma servis, z.s. 

Název projektu 
Zaostřeno na rodinu II.: Rozvíjení inovativních metod v práci 
s ohroženými dětmi a rodinami v JMK 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 693 848,50 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Upravit cílovou hodnotu u indikátorů 67001 a 67010 
na 0, hodnota je sledována průběžně, nicméně vykazována až v závěrečné zprávě o realizaci. 

 Doplnit do jednotlivých KA informaci o tom, které části stávajícího popisu naplňují povinné 
prvky aktivity č. 2 dle textu výzvy. 

 Do KA 4 je nutné doplnit specifikaci prvků komunikační strategie zaměřené na veřejnost  
v souladu s bodem d) povinné aktivity č. 2 výzvy. 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Vyplnit doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO...). 

 Doplnit CS Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené a to z důvodu 
jejich zapojení do PK v rámci KA 1, dále rozšířit popis I 6 00 00 právě o osoby zapojené do  
PK i přesto, že podpora jednotlivých osob nepřesáhne 40 hodin. 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, či do popisu KA. 

 Provést krácení a úpravu rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 



 

  Strana: 62 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.4.14 Povinné pojištění zaměstnavatele 0,00 5 518,80 

Administrativní 
nedostatek - přesun 
položky do kapitoly 
osobních nákladů - 
nutné vytvořit novou 
rozpočtovou položku 

1.1.1.1.4. 

1.1.4.15 
Pronájem prostor pro závěrečnou 

konferenci (KA4) 
5 000,00 10 000,00 

Výše položky není 
nijak odůvodněná, 
z tohoto důvodu je 
krácena na cenu 
obvyklou v místě 
konání pro určený 

počet osob. 

1.1.4.14 Povinné pojištění zaměstnavatele 5 518,00 0,00 

Přesun položky, 
formální úprava - 

přesunuto do kapitoly 
Osobní náklady. 

1.1.1.1.4 Povinné pojištění zaměstnavatele -5 518,00 5 518,00 

Přesun položky, 
formální úprava - 

přesunuto do kapitoly 
Osobní náklady. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 687 598,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 63 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 28 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011360 

Žadatel ŠAFRÁN dětem o.p.s. 

Název projektu BESIT - Bezpečná síť tranzitní péče 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 975 556,25 

Body z věcného hodnocení 78,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: 

o 8 05 00 - zvýšit cílovou hodnotu indikátoru na 2 dokumenty a zahrnout i Edici tranzitní 
péče, která je výstupem KA Podpora procesů pro zavedení služby BESIT. 

o 6 70 01 a 6 70 10 - snížit cílovou hodnotu na nulu, jedná se o indikátory bez závazku. 

o 6 70 01 - upravit popis, vykazuje se maximální počet osob, které může v daný 
moment obsloužit podpořená služba, nikoliv jeden pracovník. 

 Odstranit CS Sociální pracovníci a její popis přesunout do popisu CS Poskytovatelé 
a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu 
sociálního začleňování, kam správně patří. 

 Odstranit KA Řízení projektu, jedná se o aktivitu spadající svým popisem do nepřímých 
nákladů projektu. Zbylým aktivitám přidělit pořadové číslo. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 

 



 

  Strana: 64 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.3.1 
Specialisté přímé 
péče (cca 5 os. 

X 0,13 úv.) 
328 000,00 722 000,00 

Přímá práce v KA4 je zajišťována 
všemi členy RT, včetně specialistů na 
DPP a DPČ. S ohledem na nejasnou 

míru podpory CS a efektivnost 
nákladů krátíme na délku pilotního 

ověření programů (18 měsíců) 
a snižujeme o 1 osobu, tzn. o 0,15 
úvazku v přepočtu. Počet jednotek 

tedy bude snížen na 1444. 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 565 556,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 65 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 29 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011513 

Žadatel Dobrá rodina o.p.s. 

Název projektu Bezpečná náhradní rodina 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 991 250,00 

Body z věcného hodnocení 78,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Upravit cílovou hodnotu MI 67001 a 67010 na 0, tyto 
indikátory budou sledovány až v průběhu realizace a vykázány budou v závěrečné zprávě  
o realizaci.  

 Dále upravit popis I 6 00 00. Z popisu I musí být jasně patrné - kolik  osob získá podporu 
obecně - bagatelní, kolik osob získá podporu vyšší než 40 hodin. Dále musí být patrné na 
základě jakých typů podpory je I vypočítán na cílovou hodnotu. Dále je nezbytné uvést, jací 
pracovníci podporu získají - SP, PSS apod. 

 Do popisu I 8 05 00 je nutné doplnit obsah dokumentů a jejich předpokládanou délku, 
případně osobu zodpovědnou za vypracování. 

 Vyjmout CS Sociální pracovníci - tato CS je v rámci výzvy vymezena speciálně pro SP, kteří 
nepracují u Poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb (pracují např. ve vězení). SP, kteří 
jsou uvedeni v této CS, musí být převedeni do CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních 
služeb. 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem.  

 Vyjmout z přehledu klíčových aktivit KA Vytvoření realizačního týmu a zapojení klíčových 
osob, tvorba Akčního plánu materiálů - KA spadá svých charakterem do projektového řízení  
a její pod-aktivity spadají do NN. 

 Doplnit do textu KA Kulaté stoly a konference k inovativním nástrojům popis zpracování  
a realizace komunikační strategie inovace (informování a zapojení veřejnosti podporující 
přijetí nových postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině).  

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 



 

  Strana: 66 z 145 

 

včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, či do popisu KA. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Odborný garant 1 125 600,00 482 400,00 

Popis pozice nezdůvodňuje úvazek 
1,0. Odborná podpora se kříží 

s náplní odborných konzultantů, 
pozice obsahuje i nepřímé náklady 
směrem k řízení projektu. Kráceno 

na úvazek 0,3. 

1.1.1.1.2 
Odborný konzultant 

CAN 
1 326 600,00 1 326 600,00 

Podle popisu pracovní náplně je 
pozice nadhodnocena. Doplňuje se 

z pozicí odborného garanta. Ve 
formě dvou 0,5 úvazků je dostačující 

pro realizaci projektu v tomto 
rozsahu. 

1.1.1.2.1 Metodik/školitel 707 520,00 1 061 280,00 

Podle popisu pracovní náplně je 
pozice nadhodnocena. Doplňuje se 

z pozicí odborného garanta. Ve 
formě tří 0,3 úvazků je dostačující 

pro realizaci projektu v tomto 
rozsahu. 

1.1.1.3.4 
Pracovník odborné 

pomoci 
30 000,00 75 000,00 

Hodinová sazba 700,-/h při DPP není 
zdůvodněna. Kráceno na 500,-/h. 

1.1.4.2  Konference 30 000,00 30 000,00 

V položce jsou kalkulovány i NN 
v podobě občerstvení. Pronájem 
prostor na 6h konference je za 

10.000,- dostatečný. 

1.1.4.4 Odborná pomoc 228 000,00 570 000,00 
Hodinová sazba 700,-/h při DPP není 
nikde zdůvodněna. Kráceno na 500,-

/h. 

1.1.4.5 
Grafika a sazba 

inovativních 
materiálů 

30 000,00 30 000,00 
Nadhodnocená cena služby grafika, 

kráceno na ½. 

1.1.4.6  
Tisk inovativních 

materiálů 
120 000,00 0,00 

Není doložen účel nákupu tištěných 
materiálů. Položka vymezena. 

1.1.4.7 Intervize 24 000,00 0,00 
Nadbytečná položka, intervize může 
zajišťovat některý z expertů v rámci 

RT, položka vymezena. 

1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík 10 320,00 13 680,00 

Výše nárokovaného vybavení 
upravena vzhledem ke zkráceným 

úvazkům RT - Odborný garant 
krácen na 0,3, Odborný konzultant 

CAN krácen na 2x0,5, 
Metodik/školitel krácen na 3x 0,3 + 
DPP celkem 310 hodin = úvazek 

2,28. 

1.1.3.2.2.1 Notebook 25 800,00 34 200,00 

Výše nárokovaného vybavení 
upravena vzhledem ke zkráceným 

úvazkům RT - Odborný garant 
krácen na 0,3, Odborný konzultant 

CAN krácen na 2x0,5, 
Metodik/školitel krácen na 3x 0,3 + 
DPP celkem 310 hodin = úvazek 

2,28. 



 

  Strana: 67 z 145 

 

1.1.3.2.2.2 Mobilní telefon 7 740,00 10 260,00 

Výše nárokovaného vybavení 
upravena vzhledem ke zkráceným 

úvazkům RT - Odborný garant 
krácen na 0,3, Odborný konzultant 

CAN krácen na 2x0,5, 
Metodik/školitel krácen na 3x 0,3 + 
DPP celkem 310 hodin = úvazek 

2,28 

1.1.4.1 Focus groups 350 000,00 0,00 

KA Focus groups je pokryta osobními 
náklady RT, položka není nijak 
zdůvodněna ani rozklíčována. 

Položka vymezena. 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 971 775,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 68 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 30 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011461 

Žadatel ESPEDIENTE, z.s. 

Název projektu 
Metoda multidisciplinární práce s dítětem ve školním prostředí 
s přesahem do rodiny 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 680 200,00 

Body z věcného hodnocení 76,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Do popisu I 6 00 00 je nutné uvést i ty osoby, které 
nepřekročí 40 hodin podpory - tedy děti a rodiče zapojené do pilotáže a další relevantní 
podpořené osoby (např. učitelé) dle CS.  

 V I 6 70 10 je nutné upravit cílovou hodnotu na 0, neboť I 6 7010 je I bez stanového závazku, 
jeho hodnota bude v průběhu realizace sledována a vykázán bude až v závěrečné zprávě  
o realizaci. 

 Vyplnit doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO...). 

 Vyškrtnout dvoudenní školení Setkání okolo dítěte z textu KA 5. Sjednotit pojem vzdělávání - 
v rámci KA 2 Edukace pedagogů, v úvodu KA se hovoří o akreditovaném kurzu, nicméně  
v přehledu nákladů dané KA je uvedeno, že edukaci budou provádět metodici, dle informací  
z žádosti o podporu se nejedná o akreditované vzdělávání, proto je nutné upravit termín na 
např. edukace. 

 Doplnit do textu KA3 Příprava a realizace komunikační strategie popis zpracování a realizace 
komunikační strategie inovace s ohledem na zaměření na širokou veřejnost - dle podmínek 
výzvy, v současné chvíli je v textu KA uvedeno pouze jakým způsobem bude povinná aktivita 
směřována na pedagogy, rodiče a děti. 

 Dále z KA 5 vyškrtnout větu: Metodici také projdou školením zaměřeným na metody ke 
zjišťování přání, názorů a potřeb dětí - dle podmínek výzvy není akreditované školení 
podporováno. Akreditované vzdělávání není výzvou podporováno. 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 



 

  Strana: 69 z 145 

 

včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, či do popisu KA. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  
Reálné 
krácení 

Zůstatek 
na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.4.04 
Školení - principy 
a východiska SoD 

60 000,00 0,00 
Účast na akreditovaných kurzech 
není výzvou 076 podporována. 

Položka vymezena. 

1.1.1.3.7  Manažer kvality  28 560,00 0,00 

Není doložena potřebnost. Náplň 
práce této pozice je redundantní, 
jednotlivé činnosti jsou zajištěny 

jinými členy RT a některé činnosti 
spadají do NN. Položka vymezena. 

1.1.3.2.1.2  
SW - centrální 
evidence CS  

18 000,00 0,00 

Není hospodárné pro daný účel 
pořizovat samostatný (blíže 

nespecifikovaný) nástroj. Pro 
evidenci práce s CS jsou plně 

dostačující nástroje, které poskytuje 
balík MS Office. Položka vymezena. 

1.1.4.05  
Tvorba infografiky, 
mentálních map 

30 000,00 30 000,00 
Není upřesněno, jak žadatel dospěl 
k jednotkové ceně, za službu tohoto 
typu je však obvyklá cena 15 000 Kč. 

1.1.4.11 
Školení-metody 

komunikace s dětmi 
4 000,00 0,00 

Účast na akreditovaných kurzech 
není výzvou 076 podporována. 

Položka vymezena. 

1.1.4.01 
Pronájem prostor 

(edukace 
pedagogů, kul.stoly) 

35 000,00 35 000,00 

Na základě průzkumu trhu bylo 
zjištěno, že prostory na pořádání 
edukačních a diskuzních aktivit je 

možné zajistit od 1 000 do 4 500 Kč 
na den. Z tohoto důvodu je položka 

krácena o polovinu.  

1.1.4.9 Grafická sazba výstupů 30 000,00 50 000,00 

Výše položky není nijak zdůvodněna, 
jsou pouze uvedeny jednotlivé 

výstupy, nicméně bez jejich 
kalkulace, z tohoto důvodu je položka 
krácena na 50 000 Kč z 80 000 Kč. 

1.1.1.3.2 Koordinátor kampaně 19 920,00 52 080,00 

Částka za tuto pracovní pozici je 
v rozporu s obvyklými  platy/mzdami 

pro OPZ, pracovní pozice dle 
charakteru uvedeného v žádosti 

o podporu odpovídá pracovní pozici 
Odborný pracovník/asistent. Z tohoto 

důvodu je částka krácena na cenu 
obvyklou (217 Kč na hodinu). 

1.1.1.3.3 
Koordinátor procesu 

přechodové 
fáze 

32 868,00 85 932,00 

Částka za tuto pracovní pozici je 
v rozporu s obvyklými  platy/mzdami 

pro OPZ, pracovní pozice dle 
charakteru uvedeného v žádosti 

o podporu odpovídá pracovní pozici 
Odborný pracovník/asistent. Z tohoto 

důvodu je částka krácena na cenu 
obvyklou (217 Kč na hodinu). 

1.1.4.10 
Tvorba diagnostického 

online nástroje 
180 000,00 200 000,00 

Není doloženo, jakým způsobem 
žadatel dospěl k částce 380 000 Kč, 
z tohoto důvodu je položka krácena 

na 200 000. 
 



 

  Strana: 70 z 145 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 132 265,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 71 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 31 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011468 

Žadatel Rodinné centrum Pastelka z.ú. 

Název projektu Rodičům naproti 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 348 150,00 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. U indikátoru 80500 upravit datum cílové hodnoty  
na 31.12.2021. Dále do popisu tohoto indikátoru doplnit předpokládaný rozsah vytvořených 
dokumentů. U indikátoru 60000 upravit cílovou hodnotu na 46, aby byla v souladu  
s uvedeným popisem.(30 podpořených rodin + 16 podpořených osob). 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Položka rozpočtu 1.1.3.2.4.1 Pronájem - podpora rodičů je zařazena v chybné kapitole 
rozpočtu. Přesunout do kapitoly 1.1.4 - Nákup služeb. 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popisu realizačního týmu či do popisu 
KA. 

 Jako místo realizace a dopadu doplnit Olomoucký kraj. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 

 

 



 

  Strana: 72 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.2.4.1 Pronájem - podpora rodičů 46 260,00 46 260,00 

V popisu klíčových aktivit není 
nikde zmíněna potřeba pronájmu 

prostor pro hlídání dětí v době 
konání realizace podpůrných aktivit 
pro rodiny s malými dětmi.  Kráceny 

hodiny pronájmu na 514 hodin,  
což odpovídá celkovému počtu 

hodin podpory poskytnutých 
rodičům. 

1.1.3.2.4.1 Pronájem - podpora rodičů 46 260,00 0,00 
Chybně zařazená položka. 

Přesunout do kapitoly 1.1.4 Nákup 
služeb. 

1.1.4.8 Pronájem - podpora rodičů -46 260,00 46 260,00 
Nově vytvořená položka. Původně 

chybně zařazená položka v kapitole 
1.1.3. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 290 325,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 73 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 32 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011245 

Žadatel ALKMEON z.s. 

Název projektu 
Diagnostika a posílení rodičovských kompetencí rodičů dětí  
s hendikepem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 999 355,00 

Body z věcného hodnocení 75,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Hodnota indikátoru 60000 - snížit hodnotu ze 13 na 
12 o podporu metodika. Z žádosti vyplývá, že se jedná spíše o plnění pracovního úkolu  
a spolupráci s dalšími odborníky na tvorbě inovativního nástroje, nejedná se o vzdělávání  
v pravém slova smyslu. Také doplnit adekvátní popis, jaké podpory bude dosaženo. Indikátory 
67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0", budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu  
a odstranit nerelevantní popis u indikátorů. 
 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). Vyplnit Doplňkové informace na 
záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt prováděn NNO,…). 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 999 355,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 74 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 33 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011433 

Žadatel Jimedis, z.s. 

Název projektu Pomoc rodinám s dětmi v rozvodových/rozchodových situacích 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 922 400,00 

Body z věcného hodnocení 75,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: 

o Upravit cílovou hodnotu indikátorů 6 70 01 a 6 70 10 na nulu, jedná se o indikátory 
bez závazku. 

o Vzhledem k inovativnosti programu zveřejnit všechny vytvořené dokumenty uvedené 
v popisu indikátoru 8 05 00 a stanovit jeho cílovou hodnotu na 5.  

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Zapojit do pilotního ověření programu minimálně 10 rodin - upravit v popisu KA5 a případných 
souvisejících pasážích žádosti. 

 KA5 bude pravděpodobně generovat příjmy (úhrada za poskytované služby CS). Výši příjmů 
nyní nelze přesně vyčíslit, proto není podmínkou realizace stanovení jejich výše v žádosti. 
Příjemce bude mít povinnost je vykazovat v průběhu realizace projektu. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 

 



 

  Strana: 75 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Pracovní 

smlouva - SP1 
(KA1 - KA6) 

0,00 480 000,00 

Nekráceno, pouze formální úprava. 
U pracovních smluv není vhodné nastavit 

jako měrnou jednotku počet hodin. 
Požadujeme změnit měrnou jednotku na 

počet měsíců. V rozpočtu tedy bude 
jednotková cena 20.000,- Kč a počet 

jednotek 24. 

1.1.1.1.2 
Pracovní 

smlouva - SP2 
(KA1 - KA6) 

0,00 480 000,00 

Nekráceno, pouze formální úprava. 
U pracovních smluv není vhodné nastavit 

jako měrnou jednotku počet hodin. 
Požadujeme změnit měrnou jednotku na 

počet měsíců. V rozpočtu tedy bude 
jednotková cena 20.000,- Kč a počet 

jednotek 24. 

1.1.6.5.1 
Nájem místnosti 
pro práci s CS - 

KA1 - KA6 
50 400,00 0,00 

Přesun položky do kapitoly Nákup 
služeb. Krácení na 1/4 z důvodu 

významného výskytu NN v položce, lze 
uplatnit pouze nájem za dobu práce s CS 

v kanceláři (setkání s OSPODy v KA3, 
setkání se soudy v KA4, sezení 

s rodinami v KA5, podpora RT v KA6 - 
supervize, mentoring, setkávání 

s odborníky). Sociální pracovnice 
a psycholog vystupují v převážné většině 

aktivit v roli RT, nikoliv v roli CS. 

1.1.4.13 
Nájem místnosti 
pro práci s CS - 

KA1 - KA6 
-12 600,00 12 600,00 

Přesun položky do kapitoly Nákup 
služeb. Krácení na 1/4 z důvodu 

významného výskytu NN v položce, lze 
uplatnit pouze nájem za dobu práce s CS 

v kanceláři (setkání s OSPODy v KA3, 
setkání se soudy v KA4, sezení 

s rodinami v KA5, podpora RT v KA6 - 
supervize, mentoring, setkávání 

s odborníky). Sociální pracovnice 
a psycholog vystupují v převážné většině 

aktivit v roli RT, nikoliv v roli CS. 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 875 150,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 76 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 34 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011485 

Žadatel Modrá linka, z. s. 

Název projektu 
Spokojené dítě i po rozvodu - Model komplexní služby pro rodiny 
s dětmi 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 733 675,00 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: 

o 6 00 00 - upravit cílovou hodnotu indikátoru na 6 osob (3 mediátoři, 2 terapeuti, 
1 sociální pracovník), které získají nebagatelní podporu formou supervize, vzdělávání. 
V souvislosti s tím upravit i popis hodnoty. 

o 8 05 00 - snížit hodnotu indikátoru na 5 dokumentů, které jsou uvedeny v popisu 
hodnoty indikátoru (3x metodika, 1x evaluace, 1x komunikační strategie). 

o 6 70 10 - stanovit cílovou hodnotu na nulu, jedná se o indikátor bez závazku. 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
PS hlavní 

koordinátor 
0,00 192 960,00 

Nekráceno, pouze formální úprava 
položky. Požadujeme upravit počet 

jednotek na 24 a jednotkovou cenu na 
8 040 Kč, aby rozpočet odpovídal 

nastavení pozice na 0,15 úvazku po 
celou dobu realizace projektu. 



 

  Strana: 77 z 145 

 

1.1.1.1.6 
PS projektový 

a finanční 
manažer 

823 296,00 205 824,00 

Položka zahrnuje především činnosti 
financované z nepřímých nákladů, 
s výjimkou zajištění komunikační 

strategie. Z toho důvodu krátíme na 
0,2 úvazku. Jednotková cena tedy 

bude snížena na 8 576,00 Kč a počet 
jednotek zůstane 24. Dále požadujeme 
přejmenování pozice na "Koordinátor 

komunikační strategie". 

1.1.3.1.2.1 Notebook 48 000,00 0,00 

Nesprávně zařazená položka, jedná se 
o neodpisovaný HM. Přesun do 

správné kapitoly. Současně kráceno 
vzhledem ke krácení úvazku 

Projektového a finančního manažera, 
pro nějž je jeden kus určen. 

1.1.3.2.2.1 Notebook -35 200,00 35 200,00 

Nesprávně zařazená položka, jedná se 
o neodpisovaný HM. Přesun do 

správné kapitoly. Současně kráceno na 
2,2 ks vzhledem ke krácení úvazku 

Projektového a finančního manažera, 
pro nějž je jeden kus určen. 

1.1.3.1.2.2 Mobilní telefon 5 000,00 0,00 
Nesprávně zařazená položka, přesun 

do kapitoly Neodpisovaný HM. 

1.1.3.2.2.2. Mobilní telefon -5 000,00 5 000,00 
Nesprávně zařazená položka, přesun 

do kapitoly Neodpisovaný HM. 

1.1.3.1.2.3 
Kamera 

s fotoaparátem 
5 000,00 0,00 

Nezdůvodněná potřebnost položky, 
fotografie a videozáznam lze pořídit 

i z mobilního telefonu. Kráceno v plném 
rozsahu. 

1.1.3.1.2.4 
Externí disk pro 
společná data 

3 500,00 0,00 
Nosiče dat jsou nepřímým nákladem 

projektu. Vymezení celé položky. 

1.1.3.1.2.5 Stůl do učebny 4 000,00 0,00 
Nesprávně zařazená položka, přesun 

do kapitoly Neodpisovaný HM. 

1.1.3.2.2.3 Stůl do učebny -4 000,00 4 000,00 
Nesprávně zařazená položka, přesun 

do kapitoly Neodpisovaný HM. 

1.1.3.1.2.6 Židle do učebny 3 900,00 0,00 
Nesprávně zařazená položka, přesun 

do kapitoly Neodpisovaný HM. 

1.1.3.2.2.4 Židle do učebny -3 900,00 3 900,00 
Nesprávně zařazená položka, přesun 

do kapitoly Neodpisovaný HM. 

1.1.3.1.2.7 

Test hodnocení 
traumatických 

symptomů 
u mladších dětí 

2 550,00 0,00 
Nesprávně zařazená položka, přesun 

do kapitoly Neodpisovaný HM. 

1.1.3.2.2.5 

Test hodnocení 
traumatických 

symptomů 
u mladších dětí 

-2 550,00 2 550,00 
Nesprávně zařazená položka, přesun 

do kapitoly Neodpisovaný HM. 

1.1.3.1.2.8 Odborné knihy 2 450,00 0,00 
Nesprávně zařazená položka, přesun 

do kapitoly Neodpisovaný HM. 

1.1.3.2.2.6 Odborné knihy -2 450,00 2 450,00 
Nesprávně zařazená položka, přesun 

do kapitoly Neodpisovaný HM. 

1.1.6.2 
Cestovné 

a ubytování 
8 000,00 0,00 

Jedná se o nezpůsobilý výdaj. 
Ubytování není určeno pro CS, ale pro 

dodavatele služeb - prezentující na 
konferenci. 

 



 

  Strana: 78 z 145 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

6 667 930,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 79 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 35 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011405 

Žadatel VLAŠTOVKY z.s. 

Název projektu 
Zvýšení kvality a udržitelnosti systému pěstounské péče na 
přechodnou dobu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 810 901,25 

Body z věcného hodnocení 72,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Indikátor 80500 snížit na 2. Plánovaných 5 článků či 
dílčích zpráv spojit do jednoho produktu ke zveřejnění pod názvem Souhrnná zpráva 
z průběhu realizace projektu - upravit v Popisu hodnoty a ve výši Cílové hodnoty indikátoru 
80500. Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0". Tyto indikátory budou 
sledovány  a vykazovány v průběhu projektu, na začátku realizace projektu není stanovena 
jejich výše. Vyjmout text v Popisu hodnoty indikátorů 67001 a 67010 a nahradit: "Indikátory 
budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu". 

 Odebrat v části Umístění: Dopad projektu a Místo realizace Olomoucký kraj 
a Moravskoslezský kraj. 

 Vyjmout Olomoucký kraj a Moravskoslezský kraj ve všech částech textu žádosti o podporu. 

 V Popisu 1. klíčové aktivity snížit počet seminářů na 2, vyjmout Olomoucký 
a Moravskoslezský kraj. 

 Do 5. klíčové aktivity vložit text jasně vymezující zacílení komunikační strategie: "Komunikační 
strategie inovace - předmětem komunikační strategie bude informování a zapojení široké 
veřejnosti podporující přijetí nové metody terapeutického rodičovství a směřující k odstranění 
předsudků vůči cílové skupině. Při zahájení projektu bude vypracován plán komunikační 
strategie".  

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 



 

  Strana: 80 z 145 

 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popis KA, do popisu realizačního týmu. 

 Žadatel prokazatelně zajistí, že činnosti realizované v rámci projektu ve prospěch cílové 
skupiny pěstounů na přechodnou dobu a dětí svěřených do přechodné pěstounské péče 
nebudou zároveň činnostmi poskytovanými této cílové skupině v rámci uzavřených dohod 
o výkonu pěstounské péče, jež jsou financovány z příspěvku na výkon pěstounské péče 
pověřené organizace (zamezení duplicitního financování).  

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.1 Gauč - CS 15 980,00 7 990,00 
Není zdůvodněna potřeba provádět 
pilotáž ve třech krajích, krácení 2/3 

položek. 

1.1.3.2.2.2 Křeslo - CS 3 380,00 1 690,00 
Není zdůvodněna potřeba provádět 
pilotáž ve třech krajích, krácení 2/3 

položek. 

1.1.3.2.2.3 Židle - CS 6 400,00 3 200,00 
Není zdůvodněna potřeba provádět 
pilotáž ve třech krajích, krácení 2/3 

položek. 

1.1.3.2.2.4 Koberec - CS-D 2 980,00 1 490,00 
Není zdůvodněna potřeba provádět 
pilotáž ve třech krajích, krácení 2/3 

položek. 

1.1.3.2.2.5 Komoda CS 2 980,00 1 490,00 
Není zdůvodněna potřeba provádět 
pilotáž ve třech krajích, krácení 2/3 

položek. 

1.1.3.2.2.6 Skříň CS 4 800,00 2 400,00 
Není zdůvodněna potřeba provádět 
pilotáž ve třech krajích, krácení 2/3 

položek. 

1.1.3.2.2.7 Košík CS 1 194,00 597,00 
Není zdůvodněna potřeba provádět 
pilotáž ve třech krajích, krácení 2/3 

položek. 

1.1.3.2.2.8 
Odborná literatura 
pro CS 

3 600,00 1 800,00 
Není zdůvodněna potřeba provádět 
pilotáž ve třech krajích, krácení 2/3 

položek. 

1.1.3.2.2.9 Figurky pro sandplay 8 000,00 4 000,00 
Není zdůvodněna potřeba provádět 
pilotáž ve třech krajích, krácení 2/3 

položek. 

1.1.4.2 
Pronájem prostor 
MSK 

132 000,00 0,00 
Není zdůvodněna potřeba provádět 

pilotáž ve třech krajích. 

1.1.4.3 
Pronájem prostor 
OLK 

144 000,00 0,00 
Není zdůvodněna potřeba provádět 

pilotáž ve třech krajích. 

1.1.4.4 Pronájem KA1 CS 24 000,00 0,00 
Není zdůvodněna potřeba pronájmu 
dalších prostor k pronájmu z položky 

1.1.4.1. 

1.1.4.5 Pronájem KA3 CS 3 600,00 0,00 
Není zdůvodněna potřeba pronájmu 
dalších prostor k pronájmu z položky 

1.1.4.1. 

1.1.4.6 Pronájem KA5 CS 12 000,00 0,00 
Není zdůvodněna potřeba pronájmu 
dalších prostor k pronájmu z položky 

1.1.4.1. 

1.1.1.3.1 Expert/terapeut 9 360,00 379 600,00 

Není zdůvodněna potřeba provádět 
pilotáž ve třech krajích, ponechány 

2 semináře pro CS ve Zlínském kraji, 
kráceny hodiny lektorování experta 

2 seminářů.  



 

  Strana: 81 z 145 

 

1.1.1.3.2 Expert/psycholog 9 360,00 264 160,00 

Není zdůvodněna potřeba provádět 
pilotáž ve třech krajích, ponechány 

2 semináře pro CS ve Zlínském kraji, 
kráceny hodiny lektorování experta 

2 seminářů. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 331 358,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 82 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 36 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011344 

Žadatel Sdružení D, z.ú. 

Název projektu Centrum podpory spolupráce rodiny a školy 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 380 387,50 

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0", 
budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu a odstranit nerelevantní popis u indikátorů. 
  

 Provést revizi klíčových aktivit. Doplnit do textu KA1 konkrétní popis naplnění povinné 
komunikační strategie výzvy zaměřené na širokou veřejnost - informování a zapojení 
veřejnosti podporující přijetí nových postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové 
skupině. 
 

 Provést revizi CS. CS Neformální pečovatelé a dobrovolníci působící v oblasti sociálních 
služeb a sociální integrace - je tvořena dobrovolníky, doplňte, že podle § 115 odst. 2 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a podle § 3 zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické 
službě a o změně některých zákonů. 
 

 Provést revizi schválených úvazků členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly 
rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 
 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). Vyplnit Doplňkové informace na 
záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt prováděn NNO,…). 
 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 



 

  Strana: 83 z 145 

 

Položka Popis položky Krácení  
Zůstatek  

na  
položce 

Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Facilitátor dohody (expert) 273 360,00 546 720,00 

U položky 1.1.1.1.1 Facilitátor 
dohody (expert) je vzhledem 
popisu jeho práce, rozsahu 
cílové skupiny a vzhledem  

k zapojení dalších členů týmu 
nadhodnocen rozsah 

0,75 úvazku. Kráceno na 
0,5 úvazku = 546 720 Kč. 

Původní hodnota 820 080 Kč. 
Jednotková cena při 

0,5 úvazku je 22 780 Kč. 

 1.1.1.1.2 Garant peer dobrovolníků 180 096,00 270 144,00 

Krácení úvazku z 0,5 na 
0,3 vzhledem k vykonávaným 

činnostem = 270 144 Kč. 

Původní hodnota 450 240 Kč. 
Jednotková cena při úvazku 

0,3 je 11 256 Kč. 

1.1.1.3.5 Lektor prorodinných aktivit 1 7 200,00 4 800,00 

Krácení počtu hodin lektora 
ze 40 na 16 vzhledem  
k časovému rozsahu 

vzdělávacích aktivit. Původní 
hodnota 12 000 Kč. 
(16x300=4800 Kč). 

1.1.1.3.6 Lektor prorodinných aktivit 2 7 200,00 4 800,00 

Krácení počtu hodin lektora 
ze 40 na 16 vzhledem  
k časovému rozsahu 

vzdělávacích aktivit. Původní 
hodnota 12 000 Kč. 
(16x300=4800 Kč). 

1.1.1.3.7 Lektor vzdělávání rodičů 10 200,00 4 800,00 

Krácení počtu hodin lektora 
ze 40 na 16 vzhledem  
k časovému rozsahu 

vzdělávacích aktivit. Původní 
hodnota 15 000 Kč. 
(16x300=4800 Kč). 

1.1.3.2.2.1 PC/ Notebook 4 000,00 28 000,00 
Kráceno dle výše úvazků 

členů RT z 2 ks na 1,75 ks. 

1.1.3.2.2.2 Stůl pracovní kancelářský 1 175,00 12 825,00 
Kráceno dle výše úvazků 

členů RT z 2 ks na 1,75 ks. 

1.1.3.2.2.3 Židle kancelářská 1 100,00 7 700,00 
Kráceno dle výše úvazků 

členů RT z 2 ks na 1,75 ks. 

1.1.3.2.2.5 Skříň policová vysoká s dveřmi 1 375,00 9 625,00 
Kráceno dle výše úvazků 

členů RT z 2 ks na 1,75 ks. 

 



 

  Strana: 84 z 145 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 773 255,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 85 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 37 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011395 

Žadatel Centrum mladé rodiny Milísek, z. s. 

Název projektu Dítě mezi dvěma světy 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 323 638,75 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0". 
Tyto indikátory budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu, na začátku realizace 
projektu není stanovena jejich výše.  

 Provést revizi klíčových aktivit. Vyjmout klíčovou aktivitu 1 Řízení a administrace projektu, 
provést přečíslování klíčových aktivit.  

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Na záložce Subjekty projektu z číselníku CZ NACE zvolit položky klasifikace ekonomických 
činností, které jsou pro žadatele relevantní (v případě více ekonomických činností vybrat ty 
nejvýznamnější). 

 Doložit nově vyplněné Čestné prohlášení - Identifikace skutečných majitelů právnické osoby: 
ČP bylo doloženo s formálním nedostatkem.  

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popis KA, do popisu realizačního týmu. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 



 

  Strana: 86 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Garant 36 180,00 397 980,00 

Podle popisu KA a podle 
harmonogramu budou během prvních 

dvou měsíců projektu realizovány 
pouze činnosti hrazené z nepřímých 
nákladů, krácení počtu jednotek na 

22 měsíců. 

1.1.1.1.2 Odborný asistent 55 744,00 613 184,00 

Podle popisu KA a podle 
harmonogramu budou během prvních 

dvou měsíců projektu realizovány 
pouze činnosti hrazené z nepřímých 
nákladů, krácení počtu jednotek na 

22 měsíců. 

1.1.1.3.7 Grafik 33 000,00 77 000,00 

Počet 500 h práce grafika je 
nadhodnocen vzhledem rozsahu 

výstupů i vzhledem k současnému 
zapojení ilustrátora, krácení položky 

na 350 hodin.  

1.1.3.2.2.08 Fotoaparát 3 100,00 0,00 

Žadatel plánuje současně zakoupit 
i videokameru, není zdůvodněna 
potřebnost nákupu fotoaparátu, 

krácení položky v celé výši.  
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 163 608,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 87 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 38 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011431 

Žadatel STŘED, z. ú. 

Název projektu Inovace pro setrvání dětí v rodině 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 820 167,50 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Odstranit CS Sociální pracovníci a její popis zahrnout do CS Poskytovatelé a zadavatelé 
sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního 
začleňování, kam správně patří. 

 Nezadávat kompletní realizaci KA Zpracování a ověřování inovací dodavateli, zapojit do 
tvorby metodik a komunikační strategie realizační tým projektu (nejlépe zná svou  
CS a poskytované služby). V souladu s tímto požadavkem upravit popis aktivity. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  
Popis 

položky  
Krácení 

Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.4.1  
Metodiky 
(KA1) 

164 600,00 150 000,00 

Nákup metodiky žadatel sice v rámci KA1 
popisuje, ale velmi obecně. Není např. 
uveden popis rozsahu, co bude muset 

dodavatel realizovat, v jaké struktuře apod. 
Není kalkulováno stanovení ceny. 

Navrhované krácení zohledňuje požadavek 
zapojit do tvorby metodik RT. 



 

  Strana: 88 z 145 

 

1.1.4.2  
Komunikační 
strategie (KA1) 

32 600,00 40 000,00 

Nejsou uvedeny parametry, zacílení, počet 
oslovovaných skupin, co vše bude 

dodavatel v rámci zakázky dělat (letáčky, 
měření dopadu apod.) Navrhované krácení 

zohledňuje požadavek zapojit do tvorby 
strategie RT, který nejlépe zná své CS 

a metody, které jsou předmětem 
komunikace. 

1.1.4.7  
Vzdělávání 
(KA 2) 

142 000,00 100 000,00 

Přestože se jedná dle žadatele o vzdělávání 
na klíč, je cena velmi nadhodnocená. 

Pravděpodobně se jedná o kurzy trvající 1-2 
dny (dle informace v žádosti, že celkem 

přesáhnou 40 hodin). Krácení jednotkové 
ceny na 25.000 Kč odpovídá cenám, za 

které je vyjmenované vzdělávání možné na 
trhu pořídit (realizované ve vysoké kvalitě).  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 396 167,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 89 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 39 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011354 

Žadatel 
DaR - Centrum pro dítě a rodinu, o.p.s., zkratka společnosti: DaR, 
o.p.s. 

Název projektu 
Podpora dětí a rodin ohrožených konfliktem, krizí či dlouhodobě 
obtížnou životní situací 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 329 025,00 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: 

o 6 70 01 a 6 70 10 - upravit cílovou hodnotu na nulu, jedná se o indikátory bez 
závazku. 

 Doplnit popis komunikační strategie inovace v KA01 o zacílení na širokou veřejnost s cílem 
podpory přijetí nových postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.4.1 

Individuální 
supervize 

(psycholožky 
a jejich práce 

s CS) 

72 000,00 0,00 

Neodůvodněný náklad. Poskytování supervize 
psycholožkám není popsáno v žádné aktivitě. 
V projektu není ani vybrána CS Poskytovatelé 

a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro 
rodiny s dětmi a dalších služeb na podporu 

sociálního začleňování, přestože supervize by 
byla podporou CS. 

 

Závěr 



 

  Strana: 90 z 145 

 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 239 025,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 91 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 40 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011452 

Žadatel Aufori, o.p.s. 

Název projektu Zapojování dětí do programu podpory ohrožených rodin 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 651 005,00 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Doplnit CS Osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením ohrožené (rodiny s dětmi 
zapojené do pilotního ověření) a CS Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, 
rodinné nebo zdravotní politice (podpořeni v KA4) včetně relevantního popisu - struktura, 
velikost, potřeby CS, způsob zapojení do projektu. 

 Odstranit CS Sociální pracovníci a její popis zahrnout do CS Poskytovatelé a zadavatelé 
sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování 
- jedná se o zaměstnance poskytovatele. 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů:  

o Přepočítat cílovou hodnotu indikátoru 6 00 00 a upravit komentář v souvislosti 
s přidáním dvou cílových skupin. 

o Upravit cílovou hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulu (indikátor bez závazku) a komentář 
v souladu s definicí indikátoru. 

o Upravit komentář u indikátoru 6 70 10, nelze uvést "není relevantní". Příjemci ve 
výzvě 03_17_076 mají povinnost tento indikátor sledovat v průběhu realizace 
projektu. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Dopracovat text komunikační strategie (KA "Komunikace inovativního způsobu práce 
s ohroženými rodinami") o zapojení široké veřejnosti za účelem uvedení aktivity do souladu 



 

  Strana: 92 z 145 

 

s výzvou (informování a zapojení veřejnosti podporující přijetí nových postupů a směřující 
k odstranění předsudků vůči cílové skupině).  

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1.  
Metodický 

pracovník - KA 1, 
KA 3 

96 480,00 482 400,00 

Není dostatečně zdůvodněna potřebnost 
úvazku 0,3 metodického pracovníka, 

zejména s ohledem na zapojení dalších 
pracovníků a externích dodavatelů 
služeb. Kráceno na 0,25 úvazku 
(jednotková cena 21 100,00 Kč). 

1.1.4.1  

Externí konzultant 
- specialista na 
problematiku 

zapojování dětí - 
KA 1 

45 000,00 45 000,00 

Není dostatečně zdůvodněná potřebnost 
180 hodin zapojení externího 

konzultanta. Zároveň není zřejmé, na 
základě čeho byl tento počet jednotek 

stanoven. Kráceno na 90 hodin. 

1.1.4.5  
Pronájem školicí 
místnosti - KA 1, 

KA 2, KA 3 
120 000,00 120 000,00 

Není doloženo nebo vysvětleno, na 
základě čeho byla stanovena výše 
jednotkové ceny v položce 1.1.4.5 

Pronájem školicí místnosti. Kráceno 
o polovinu.  

1.1.4.6 
Cyklus školení 

pro cílovou 
skupinu - KA2 

15 000,00 75 000,00 

Krácení na 5 kurzů po 8h. V popisu KA2 
žadatel uvádí vzdělávání v rozsahu 40h, 

v rozpočtu je však kalkulováno 
s rozsahem vzdělávání 48h (6x8h). 

1.1.1.1.2 

Zákonné pojištění 
odpovědnosti 

zaměstnavatele 
za škodu při 

pracovním úrazu 
nebo nemoci 

z povolání - KA1, 
KA3 

312,00 1 512,00 
Krácení jednotkové ceny ze 76,00 Kč na 
63,00 Kč v souvislosti s krácením úvazku 

Metodického pracovníka na 0,25. 

1.1.3.2.2.1 

Židle do učebny - 
vybavení školicí 
místnosti - KA1, 

KA2, KA3 

15 000,00 0,00 

Nezdůvodněná potřebnost položky. 
Žadatel plánuje školicí místnost 

pronajímat, může požadovat vybavenou 
místnost. 

1.1.3.2.2.2 

Stůl do učebny - 
vybavení školicí 
místnosti - KA1, 

KA2, KA3 

8 600,00 0,00 

Nezdůvodněná potřebnost položky. 
Žadatel plánuje školicí místnost 

pronajímat, může požadovat vybavenou 
místnost. 

1.1.3.2.2.3 

Notebook do 
školicí místnosti 
vč.tašky - KA1, 

KA2, KA3 

11 050,00 5 950,00 

Nezdůvodněná potřebnost pro 
vzdělávání. Žadatel plánuje školicí 

místnost pronajímat, může požadovat 
vybavenou místnost. Kráceno vůči 

úvazku RT na 0,35 ks. 



 

  Strana: 93 z 145 

 

1.1.3.2.1.1 
Kancelářský balík 
MS office - KA1, 

KA2, KA3 
4 225,00 2 275,00 

Krácení související s krácením 
notebooku - kráceno na 0,35 ks. 

1.1.6.5.1 
Odborná 

literatura pro CS - 
KA2 

5 000,00 0,00 
Nesprávně zařazená položka, přesun do 

kapitoly Zařízení a vybavení. 

1.1.3.2.2.4 
Odborná 

literatura pro CS - 
KA2 

-5 000,00 5 000,00 
Nesprávně zařazená položka, přesun do 

kapitoly Zařízení a vybavení. 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 256 421,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 94 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 41 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011393 

Žadatel Obec Obrnice 

Název projektu Kruh pomoci rodinám v Obrnicích 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 111 875,00 

Body z věcného hodnocení 68,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0". 
Tyto indikátory budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu, na začátku realizace 
projektu není stanovena jejich výše.  

 Přidat 3. samostatnou klíčovou aktivitu "Komunikační strategie inovace". Do nové KA převést 
text z části žádosti o podporu "Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu" a zároveň doplnit 
text jasně vymezující zacílení komunikační strategie: "Předmětem komunikační strategie bude 
informování a zapojení široké veřejnosti podporující přijetí nových postupů a směřující 
k odstranění předsudků vůči cílové skupině." 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Ujasnit plátcovství DPH v žádosti o podporu. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popis KA, do popisu realizačního týmu. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 

 



 

  Strana: 95 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík 8 450,00 4 550,00 
Krácení dle výše úvazků členů RT 

z 2 ks na 0,7 ks. 

1.1.3.2.2.1 Notebook 22 100,00 11 900,00 
Krácení dle výše úvazků členů RT 

z 2 ks na 0,7 ks. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 073 687,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 96 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 42 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011481 

Žadatel Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 

Název projektu 
STAVÍME MOSTY - jednotná metodika řešení příběhu 
ohroženého dítěte pro Plzeňský kraj 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 618 075,00 

Body z věcného hodnocení 67,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů.: U indikátoru 805 00 doplnit do popisu minimální 
rozsah evaluačního dokumentu. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. Vypustit KA5 z důvodu činností výzvou 
nepodporovaných (akreditované vzdělávání). 

 Mezi CS Poskytovatelé a zadavatelé soc. služeb jsou zahrnuti i zaměstnanci VS, kteří mají být 
podle výzvy samostatnou CS. Doplnit tuto cílovou skupinu. 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popisu realizačního týmu či do popisu 
KA. 

 Do KA3 Pilotáž a implementace metodiky mezioborové a meziorganizační spolupráce  
v Plzeňském kraji doplnit minimální počet rodičů a dětí zapojených do ověřování metodiky  
a popsat průběh jejich podpory. Dále do KA1, KA2 a KA3 doplnit minimální počty účastníků 
akcí a aktivit. V KA4 konkretizovat komunikační opatření pro přijetí nových postupů  
a odstranění předsudků ze strany veřejnosti vůči CS. 

 Vyjmutí KA5 ze žádosti. Tato KA obsahuje akreditované vzdělávání, které není výzvou  
č.76 podporováno a supervizi, jejíž potřebnost není v žádosti nijak doložena. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 



 

  Strana: 97 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.2 
Koordinátor pro CS 

za služby SAS / NRP 
/ ZDVOP 

1 930,00 223 190,00 

Pozice odpovídá pozici odborného 
pracovníka asistenta, kráceno na cenu 
obvyklou dle tabulky obvyklých mezd 

pro OPZ. 

1.1.4.1 

Facilitace pro 
pracovníky NRP 

a SAS: 
dvoudenní kurz 

60 000,00 0,00 
Dle popisu v žádosti se jedná  

o akreditovaný kurz, který není v rámci 
výzvy č. 76 způsobilým výdajem. 

1.1.4.2 
Supervize pro tým 

SAS 
30 000,00 0,00 

Potřebnost supervize není v žádosti 
zdůvodněna. Položka krácena v plné 
výši v souladu s návrhem na vyřazení 

KA5 z projektu. 

1.1.4.3 
Supervize pro tým 

NRP 
30 000,00 0,00 

Potřebnost supervize není v žádosti 
zdůvodněna. Položka krácena v plné 
výši v souladu s návrhem na vyřazení 

KA5 z projektu. 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 465 662,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 98 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 43 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011380 

Žadatel Charita Olomouc 

Název projektu BRÁNA - pomoc dětem a rodinám na míru 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 748 492,50 

Body z věcného hodnocení 66,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny 
následující podmínky/provedeny úpravy:  

 Doplnit do textu KA2 konkrétní popis Zpracování a realizace komunikační strategie inovace  
a doplnit konkrétní popis naplnění povinné komunikační strategie výzvy zaměřené na širokou 
veřejnost o informování a zapojení veřejnosti podporující přijetí nových postupů a směřující  
k odstranění předsudků vůči cílové skupině. 

 Doplnit cílovou skupinu Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti 
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování místo CS Sociální pracovníci, pokud jde  
o sociální pracovníky z organizace žadatele. Do CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních 
služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování přidat 
zainteresované pedagogy popsané v žádosti.  

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu stále relevantní). Vyplnit Doplňkové informace 
na záložce Projekt (zaškrtnout případné VP, zda je projekt prováděn NNO,…). 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Indikátor 60000 udává počet podpořených osob  
s nadbagatelní podporou včetně konkrétního popisu - upravit reálnou hodnotu a doplnit 
adekvátní popis jaké podpory bude dosaženo, nelze z žádosti určit, jaká je konečná hodnota. 
Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0", budou sledovány a vykazovány v průběhu 
projektu a odstranit nerelevantní popis u indikátorů. 

 Provést revizi schválených úvazků členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly 
rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 
 
 



 

  Strana: 99 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na  
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.02 
Metodik strategie 
komunikace (0,6) 

109 746,00 109 746,00 

Položka není dostatečně 
popsána, není zdůvodněna její 
výše a obsah. Kráceno na 50%, 

na 0,3 úvazku = 109 746 Kč. 
Původní hodnota 219 492 Kč. 

Jednotková cena při 0,3 úvazku 
je 15 678 Kč. Upravte název 
položky ve výši kráceného 

úvazku. 

1.1.1.1.03 Koordinátor přechodu (0,6) 125 424,00 125 424,00 

Položka není dostatečně 
popsána, není zdůvodněna její 
výše a obsah. Kráceno na 50%, 

na 0,3 úvazku = 125 424 Kč. 
Původní hodnota 250 848 Kč. 

Jednotková cena při 0,3 úvazku 
je 15 678 Kč. Upravte název 
položky ve výši kráceného 

úvazku. 

1.1.1.1.04 Sociální pracovník (1,0) 514 560,00 514 560,00 

Není dostatečně uvedena velikost 
CS, velikost škol a činnost 

sociálního pracovníka. Kráceno 
na 50%, na 0,5 úvazku =  

514 560 Kč. Původní hodnota 
1 029 120 Kč. Jednotková cena 

při 0,5 úvazku je 21 440 Kč. 
Upravte název položky ve výši 

kráceného úvazku. 

1.1.1.1.05 Sociální pracovník (1,0) 514 560,00 514 560,00 

Není dostatečně uvedena velikost 
CS, velikost škol a činnost 

sociálního pracovníka. Kráceno 
na 50%, na 0,5 úvazku =  

514 560 Kč. Původní hodnota 
1 029 120 Kč. Jednotková cena 

při 0,5 úvazku je 21 440 Kč. 
Upravte název položky ve výši 

kráceného úvazku. 

1.1.1.1.06 Sociální pracovník (1,0) 514 560,00 514 560,00 

Není dostatečně uvedena velikost 
CS, velikost škol a činnost 

sociálního pracovníka. Kráceno 
na 50%, na 0,5 úvazku =  

514 560 Kč. Původní hodnota 
1 029 120 Kč. Jednotková cena 

při 0,5 úvazku je 21 440 Kč. 
Upravte název položky ve výši 

kráceného úvazku. 

1.1.1.1.07 Sociální pracovník (1,0) 514 560,00 514 560,00 

Není dostatečně uvedena velikost 
CS, velikost škol a činnost 

sociálního pracovníka. Kráceno 
na 50%, na 0,5 úvazku =  

514 560 Kč. Původní hodnota 
1 029 120 Kč. Jednotková cena 



 

  Strana: 100 z 145 

 

při 0,5 úvazku je 21 440 Kč. 
Upravte název položky ve výši 

kráceného úvazku. 

1.1.1.1.09 
Pracovník v sociálních 

službách (0,5) 
225 120,00 225 120,00 

Položka není dostatečně 
popsána, není zdůvodněna její 
výše a obsah. Kráceno na 50%, 
na 0,25 úvazku = 225 120 Kč. 
Původní hodnota 450 240 Kč. 

Jednotková cena při 0,25 úvazku 
je 9 380 Kč. Upravte název 
položky ve výši kráceného 

úvazku. 

1.1.2.1.1 Stáže - Slovensko 30 510,00 0,00 
Položka není dostatečně 

popsána, není zdůvodněna její 
potřebnost. Kráceno v celé výši.  

1.1.3.2.2.1 
Pořízení vybavení pro 

zázemí služby 
ZŠ/MŠ Svatoplukova 

25 750,00 25 750,00 

Položka není dostatečně popsána 
a vzhledem ke krácení úvazků je 

krácena ve výši 50%. Výše 
položky je 25 750 Kč.  

1.1.3.2.2.2 
Pořízení vybavení pro 

zázemí služby 
ZŠ/MŠ Komenium 

14 950,00 14 950,00 

Položka není dostatečně popsána 
a vzhledem ke krácení úvazků je 

krácena ve výši 50%. Výše 
položky je 14 950 Kč. 

1.1.3.2.2.3 
Pořízení vybavení pro 

zázemí služby - Charita 
Olomouc 

316 100,00 0,00 

Položka není dostatečně popsána 
a zdůvodněna její potřebnost. 

Dvojí zázemí pro sociální 
pracovníky ve školách  

a i u žadatele není vysvětleno, jde 
o nehospodárný výdaj. Krácena 

položka v celé výši. 

1.1.3.2.4.1 
Nájemné prostor pro 

zázemí služby 
360 000,00 0,00 

Položka není zdůvodněna. Přímá 
práce SP s CS projektu bude 
probíhat buď ve školách, nebo  

v rodinách. Zázemí pro 
pracovníky ve výši 15 000 Kč 

měsíčně žadatel nezdůvodňuje. 
Mělo by se jednat o prostory 

určené pro přímou práci s CS. 
Nájemné pro RT by mělo být 

hrazené z NN projektu. Krácena 
položka v celé výši. 

1.1.4.1 
Odborný výcvik - KID'S 
SKILLS (6 pracovníků) 

58 080,00 0,00 

Položka není dostatečně 
popsána, žadatel zmiňuje, že 
kurzy budou pro pracovníky  
v sociálních službách, ale  

v žádosti je uveden jen  
1 pracovník v sociálních 

službách. Zdůvodnění kurzů je 
nedostatečně vysvětleno. 

Krácena položka v celé výši. 



 

  Strana: 101 z 145 

 

1.1.4.2 

Odborný výcvik - JAK 
ŘEŠIT KAŽDODENNÍ 
PROBLÉMY V PRAXI  

(6 pracovníků) 

6 540,00 0,00 

Položka není dostatečně 
popsána, žadatel zmiňuje, že 
kurzy budou pro pracovníky  
v sociálních službách, ale  

v žádosti je uveden jen  
1 pracovník v sociálních 

službách. Zdůvodnění kurzů je 
nedostatečně vysvětleno. 

Krácena položka v celé výši. 

1.1.4.3 

Odborný výcvik - 
SYSTEMATICKÁPRÁCE 

S RODINOU  
(6 pracovníků) 

26 400,00 0,00 

Položka není dostatečně 
popsána, žadatel zmiňuje, že 
kurzy budou pro pracovníky  
v sociálních službách, ale  

v žádosti je uveden jen  
1 pracovník v sociálních 

službách. Zdůvodnění kurzů je 
nedostatečně vysvětleno. 

Krácena položka v celé výši. 

1.1.4.4 Skupinový kaučing 15 000,00 15 000,00 

Položka není dostatečně popsána 
a vzhledem ke krácení úvazků je 

krácena ve výši 50%. Výše 
položky je 15 000 Kč. 

1.1.4.5 Individuální supervize 31 500,00 31 500,00 

Položka není dostatečně popsána 
a vzhledem ke krácení úvazků je 

krácena ve výši 50%. Výše 
položky je 31 500 Kč. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 494 292,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

  



 

  Strana: 102 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 44 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011418 

Žadatel ALTERNIS z.s. 

Název projektu Dítě ve škole - systém prevence ohrožení dítěte 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 961 875,00 

Body z věcného hodnocení 66,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny 
následující podmínky/provedeny úpravy:  
 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Odstranit cílovou hodnotu u I 6 70 01 - tento I je bez 
závazku a jeho hodnota je vykázána až v závěrečné zprávě o realizaci. Dále do I 6 70 01 
doplňte, jakým způsobem byl vypočítán.  

 K I 8 05 00 doplnit do popisu I rozsah metodiky, osobu zodpovědnou za její přípravu a její 
předpokládaný obsah. Do I 6 00 00 do popisu nutno doplnit kolik osob z CS Osoby  
soc. vyloučené a soc. vyloučením ohrožené získá podporu nad 40 hodin. Obecně je do  
I 6 00 00 nutno doplnit i informaci o podpořených osobách napříč CS, které obdrží podporu 
pod 40 h.  

 Do popisu I 6 70 10 je nutné doplnit, kolik osob bude celkově projektem podpořeno - bez 
ohledu na výši podpory, popis musí být podrobný a musí v něm být uvedeno jaké CS, 
specificky jaké osoby (pracovní pozice, zaměstnání) budou podpořeny a jakými způsoby, 
skrze jaké KA. 

 Provést revizi veřejné zakázky, vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout 
případné VŘ, VP, zda je projekt prováděn NNO,...). 

 Upřesnit popis KA2, je nutné doplnit informace o edukativních seminářích - obsah, délka 
trvání, pro kolik účastníků je seminář určen. Dále doplňte informace do KA 5 a to časovou 
dotaci a frekvenci neakreditovaného vzdělávání. Do KA6 doplňte bližší popis realizace 
kulatých stolů - délka trvání setkání, předpokládaný počet osob, jací odborníci se setkání 
zúčastní.   

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 



 

  Strana: 103 z 145 

 

 

 Upravit výpočet videospotů u KA2 - v rozpočtu je uveden videospot pouze 1, z tohoto důvodu 
je nutno popis výdaje sjednotit.  

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, či do popisu KA. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  
Reálné 
krácení 

Zůstatek 
na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.4.1 Tvorba informativních letáků 10 000,00 10 000,00 

Není uveden žádný výpočet ceny 
letáků či předpokládaný počet letáků, 
z tohoto důvodu je položka krácena 

na polovinu. 

1.1.4.4 
Interaktivní pomůcky pro 

edukaci 
odborníků 

40 000,00 0,00 
Položka není v textu žádosti 
o podporu nijak zdůvodněna, 
z tohoto důvodů je vymezena. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 899 375,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

  



 

  Strana: 104 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 45 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011480 

Žadatel EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

Název projektu 
Komplexní inovativní aktivity jako reakce na aktuální potřeby dětí 
a rodin 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 116 575,00 

Body z věcného hodnocení 66,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny následující 
podmínky/provedeny úpravy:  
 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: upravit cílovou hodnotu MI 67001 a 67010 na 0,  
tyto indikátory budou sledovány až v průběhu realizace. Do popisu indikátoru 60000 uvést 
celkový počet podpořených osob, které získají z projektu podporu dle definice tohoto 
indikátoru. (Včetně popisu osob spadajících do bagatelní podpory). Do popisu indikátoru 
80500 doplnit předpokládaný obsah a rozsah dokumentu "odborný metodický výstup".  
V popisu indikátoru 80500 opravit text- dokumenty budou dle definice indikátoru zveřejněny. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální" a odstranit výši úvazku  
z názvu položky rozpočtu. 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popisu realizačního týmu či do popisu 
KA. 

 Posunout zahájení a ukončení realizace projektu. Možné zahájit nejdříve 1. 10. 2019. 

 Položku rozpočtu 1.1.1.3.4 "DPP soc. pracovník a terapeut dětských skupin" přejmenovat  
na "DPP lektoři dětských skupin", jak vyplývá z popisu realizačního týmu v KA2. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 



 

  Strana: 105 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.1 Notebook 500,00 17 000,00 

Jednotková cena převyšuje obvyklou 
cenu 17000,- Kč podle dokumentu 

OPZ Obvyklé ceny zařízení 
a vybavení. Kráceno na cenu 

obvyklou. 

1.1.3.2.2.2 Multifunkční tiskárna 200,00 7 300,00 

Jednotková cena převyšuje obvyklou 
cenu 7300 Kč podle dokumentu OPZ 

Obvyklé ceny zařízení a vybavení. 
Kráceno na cenu obvyklou. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 115 700,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

  



 

  Strana: 106 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 46 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011469 

Žadatel EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

Název projektu 
Zavádění filiální terapie jako prostředku podpory ohrožených dětí 
a rodin v českém prostředí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 168 375, 00 

Body z věcného hodnocení 65 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

0 6 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů.: Cílovou hodnotu indikátoru 80500 navýšit  
na 3 dokumenty, do indikátoru se započítají dvě přeložené publikace a jeden metodický 
materiál.  

 Dále upravit popis u tohoto indikátoru. Uvést, že odborný překlad dvou publikací bude  
k dispozici také široké veřejnosti např. ke stažení na www stránkách realizátora projektu.  
Do popisu indikátoru 80500 uvést předpokládaný rozsah vytvořeného metodického manuálu.  

 Upravit cílovou hodnotu MI 67001 a 67010 na 0, tyto indikátory budou sledovány až v průběhu 
realizace. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Upravit datum zahájení/ukončení realizace. Realizaci je možné zahájit nejdříve  
od 1. 10. 2019. 

 Upravit popis KA1 - doplnit, že publikace budou k dispozici všem zájemcům bez ohledu  
na odbornost.  

 Upravit popis KA2 - doplnit, že do výcviku bude zapojeno 22 osob. 

 Upravit popis KA3 - doplnit, že budou realizovány 4 semináře pro celkem minimálně  
60 účastníků. Dále doplnit, že každý z proškolených odborníků realizuje 1 seminář v místě 
svého profesního působení v rozsahu 4-8 hodin s minimálním počtem účastníků 10 osob. 



 

  Strana: 107 z 145 

 

 

 Doplnit do textu KA4 podrobný popis zpracování a realizace komunikační strategie inovace 
(informování a zapojení veřejnosti podporující přijetí nových postupů a směřující k odstranění 
předsudků vůči cílové skupině). V popisu uvést jednotlivé kroky, při nichž bude informována 
odborná i laická veřejnost a to včetně prostředků, které k tomu budou využity. (letáčky, www, 
přednášky apod.)  

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popisu realizačního týmu či do popisu 
KA. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.3.4 DPP - 2 x lektor výcviku 123 136,00 132 864,00 

Krácení jednotkové ceny v souladu 
s metodikou OPZ na cenu obvyklou. 
Maximální sazba dle obvyklých cen 

OPZ 519 Kč/hodina x 256 hodin, 
zůstatek na položce 132.864 Kč. 

1.1.1.3.5 
DPP organizátor 

výcviků a seminářů 
12 000,00 0,00 

Pracovní náplň této pozice spadá 
svým charakterem do nepřímých 

nákladů. Položka vymezena. 

1.1.3.2.2.1 
Notebook - pro projekt 

0,6 nákladů 
4 720,00 5 780,00 

Nesprávný výpočet součtu úvazků 
v žádosti. Kráceno do výše úvazku. 

(160+160+50+256+64+600 hodin na 
2 roky = 0,336 úvazku. Zaokrouhleno 
na 0,34 úvazku). Dále snížena cena 

za NTB na cenu obvyklou.(17000 
Kč). Zachycení v rozpočtu: 17000 x 

0,34 = 5780 Kč. 

 VK svým hlasováním stanovila, že projekt by bylo možné podpořit pouze za podmínky snížení 
rozpočtu o celkem 139 856 Kč. Protože ovšem rozpočet projektu po snížení o tuto částku 
nesplňuje podmínku výzvy č. 76 „Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu nesmí 
být nižší než 1 000 000 Kč.“ bylo schválení podmínek realizace v tomto znění rozhodnutím  
o nedoporučení projektu k podpoře. 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt nedoporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

993 555,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt nebyl VK doporučen k podpoře. 

 

  



 

  Strana: 108 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 47 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011512 

Žadatel Oblastní charita Most 

Název projektu Jednou dítětem, navždy rodičem. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 644 457,50 

Body z věcného hodnocení 65,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

  VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny 
následující podmínky/provedeny úpravy:  
 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Upravit cílovou hodnotu I 8 05 00 z 1 na 4 z důvodu doplnění tří manuálů vytvořených v rámci 
KA 3 mezi výstupy projektu. Dále do popisu I uvést informaci o předpokládaném obsahu 
dokumentů a jejich rozsahu. 

 Upravit cílovou hodnotu I 6 70 10 a 6 70 01 na 0 - I nemají stanoven závazek v rámci žádosti 
o podporu, jsou sledovány a vykázány až v závěrečné zprávě o realizaci. 

 Upravit popis I 6 00 00 - podrobně uvést jakým způsobem byla vypočtena podpora osob nad 
40 hodin - jakými aktivitami a procesy bude zajištěna podpora osob. Dále do I doplnit i popis 
osoby, které v rámci podpory nepřesáhnou 40 hodin podpory. 

 Do KA Workshopy doplnit podrobnou informaci k tomu, z jakého důvodu byla vybrána 
technika workshopů a nikoli jiná technika informační kampaně, tato povinná část aktivity má 
mít dosah na širokou veřejnost, aktivitu je nutné doplnit takovou technikou, která bude mít 
široký dosah a nikoli dosah na 60 osob. Dále, poslední workshop nesmí být zaměřen pouze 
na prezentaci projektu, je nutné do textu KA doplnit další informace, které budou na 
workshopu předány dále a které jsou navázány na informování a zapojení veřejnosti 
podporující přijetí nových postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině. 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 



 

  Strana: 109 z 145 

 

  

 Do KA2 do části Přehled nákladů doplnit, zda se aktivity účastní i Odborní asistenti, dále 
z rozpočtu odstraňte položku Odborník - host KA1, která je uvedena pod kapitolou 2 Celkové 
nezpůsobilé výdaje. 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 644 457,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

  



 

  Strana: 110 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 48 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011446 

Žadatel Česká asociace streetwork, z.s. 

Název projektu 
Děti internetu - aktivní i pasivní poradenství pro klienty OSPOD 
a kurátorů pro mládež v prostředí internetu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 647 825,00 

Body z věcného hodnocení 64,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny následující 
podmínky/provedeny úpravy:  
 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: Upravit cílovou hodnotu MI 67001 a 67010 na 0, tyto 
indikátory budou sledovány až v průběhu realizace. U indikátoru 80500 doplnit, v návaznosti 
na výstupy KA, k jednotlivým dokumentům vždy konkrétní název dokumentu, rozsah, 
informace k obsahu. 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Vyškrtnout z přehledu klíčových aktivit KA7 - Řízení projektu. Samotný proces řízení projektu 
spadá mezi nepřímé náklady projektu.  

 Do popisu KA1 doplnit informaci o tom, kolik setkání expertů proběhne a jaká bude jejich 
hodinová dotace. 

 Do popisu realizace KA4 - Vznik metodik, doplnit popis zpracování a realizace komunikační 
strategie inovace (informování a zapojení veřejnosti podporující přijetí nových postupů  
a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině).  

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popisu realizačního týmu či do popisu 



 

  Strana: 111 z 145 

 

KA. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Odborný garant projektu 180 900,00 180 900,00 
V návaznosti na vyřazení KA7- 
Řízení projektu kráceno o 50 %. 

1.1.1.1.2 
Odborný koordinátor 
projektu 1,00 úvazek 

643 200,00 643 200,00 

V návaznosti na vyřazení KA7- 
Řízení projektu kráceno o 50 %. 

50 % úvazku zachováno, jelikož je 
tato pozice navázána i na další 

klíčové aktivity. 

1.1.3.2.1.1 Nákup softwaru 12 000,00 0,00 
V žádosti není nikde vysvětlena 

potřebnost tohoto vybavení, proto je 
kráceno v plné výši. 

1.1.3.2.2.1 Notebook 68 000,00 0,00 
V žádosti není nikde vysvětlena 

potřebnost tohoto vybavení, proto je 
kráceno v plné výši. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku. 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 517 700,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky.  

 

  



 

  Strana: 112 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 49 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011517 

Žadatel Město Vyškov 

Název projektu Inovativní služby pro ohrožené děti a rodiny ve městě Vyškov 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 477 937,50 

Body z věcného hodnocení 64,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny následující 
podmínky/provedeny úpravy:  
 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0". 
Tyto indikátory budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu, na začátku realizace 
projektu není stanovena jejich výše. Upravit Popis hodnoty indikátorů 67001 a 67010 - každé 
dítě i každý člen rodiny je do indikátoru započítáván samostatně, ne rodina jako celek.  

 Vytvořit v jednotkovém rozpočtu konkrétní položku člena realizačního týmu  
1.1.1.3.1 Psycholog podkapitola 1.1.1.3 Dohody o provedení práce, částka na položce bude 
333 600,-. 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Přidat 4. samostatnou klíčovou aktivitu "Komunikační strategie inovace". Do nové KA převést 
text z přílohy žádosti o podporu Projektový záměr bod 2c - Zpracování komunikační strategie 
a zároveň doplnit text jasně vymezující zacílení komunikační strategie: "Předmětem 
komunikační strategie bude informování a zapojení veřejnosti podporující přijetí nových 
postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině". 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Na záložce Subjekty projektu z číselníku CZ NACE zvolit položky klasifikace ekonomických 
činností, které jsou pro žadatele relevantní (v případě více ekonomických činností vybrat  
ty nejvýznamnější). 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 



 

  Strana: 113 z 145 

 

včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popisu KA, do popisu realizačního týmu. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.3 Dohody o provedení práce 146 400,00 333 600,00 

Max. možná výše odměny DPP 
v OPZ pro odbornou pozici je  

556,-/hod, žadatel uvádí 800,-, není 
řádně zdůvodněna vyšší hodinová 

sazba. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 294 937,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

  



 

  Strana: 114 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 50 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011479 

Žadatel Společnost pro podporu náhradní rodinné péče - Amina o.p.s. 

Název projektu Děti, domů! 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 244 375,00 

Body z věcného hodnocení 63,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny následující 
podmínky/provedeny úpravy:  
  

Provést revizi monitorovacích indikátorů: Upravit cílovou hodnotu MI 67001 a 67010 na 0,  
tyto indikátory budou sledovány až v průběhu realizace. Doplnit podrobnější popis indikátoru  
8 05 00: doplnit minimální předpokládaný rozsah vytvořeného dokumentu. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální"  

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Doplnit do textu KA5 podrobný popis zpracování a realizace komunikační strategie inovace 
(informování a zapojení veřejnosti podporující přijetí nových postupů a směřující k odstranění 
předsudků vůči cílové skupině).  

 Doplnit cílovou skupinu Poskytovatelé sociálních služeb a Pracovníci v sociálních službách, 
které jsou dle informací uvedených  v žádosti relevantní. (viz. např. popis indikátoru 60000). 
Doplnit také velikost jednotlivých CS. 

 Do popisu KA2 doplnit celkový počet hodin kurzů na jednoho klienta. 

 Do popisu KA4 uvést k podpůrným rodičovským skupinám informaci o minimálním  
a maximálním počtu rodin, při kterých bude podpůrná skupina realizována. 

 Do popisu KA7 doplnit předpokládanou kvantifikaci asistovaných kontaktů.   



 

  Strana: 115 z 145 

 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popisu realizačního týmu či do popisu 
KA. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.3 

Odměny pro terénní 
pracovníky 

a odborného 
koordinátora 

80 000,00 0,00 

Odměny nejsou dostatečně 
zdůvodněny, náklady na mzdy 
uvedených pracovníků vytvářejí 

dostatečný prostor pro odměňování. 

1.1.1.1.5 Aktivizační pracovník 241 200,00 241 200,00 

Z popisu žádosti není zřejmá tak 
vysoká potřeba úvazku, není uveden 

předpokládaný rozsah práce, není 
uveden počet dětí, rodin apod. 

1.1.1.3.2 
Poradce fyzioterapie, 

polohování 
72 000,00 0,00 

Z informací uvedených v popisu 
žádosti není zřejmá potřebnost 

fyzioterapeuta při zácviku rodičů 
zaměřené na praktickou péči o děti. 

Položka vymezena. 

1.1.1.3.4 
Administrátor 
případových 
konferencí 

72 000,00 0,00 
Dle popisu realizačního týmu v příloze 
spadá do nepřímých nákladů. Položka 

vymezena. 

1.1.3.2.2.7 
Fotoaparát pro 

terénní pracovníky 
3 100,00 0,00 Není potřebné, mobilní telefony jsou 

vybaveny fotoaparátem. 

1.1.3.2.4.1 
Nájem konzultovny, 

prostor pro 
Podpůrnou skupinu 

72 000,00 168 000,00 
Žadatel uvádí, že součástí nájmu 
budou také energie, které patří do 

nepřímých nákladů. 

1.1.3.2.1.1 

MS Office do PC pro 
terénní 

pracovníky, 
odborného 

koordinátora a soc. 
pracovníka 

1 625,00 17 875,00 
Kráceno v souvislosti s krácením 
úvazku Aktivizačního pracovníka. 

Celkem 2,75 kusů vybavení k úvazkům 
RT. 

1.1.3.2.1.2 

Antivirový program 
do PC pro 

terénní pracovníky, 
odborného 

koordinátora, 
soc.pracovníka 

750,00 8 250,00 
Kráceno v souvislosti s krácením 
úvazku Aktivizačního pracovníka. 

Celkem 2,75 kusů vybavení k úvazkům 
RT. 

1.1.3.2.2.1 

PC technika - 
notebooky pro 

terénní pracovníky 
odborného 

koordinátora, soc. 
pracovníka 

4 250,00 46 750,00 
Kráceno v souvislosti s krácením 
úvazku Aktivizačního pracovníka. 

Celkem 2,75 kusů vybavení k úvazkům 
RT. 

1.1.3.2.2.8 

Mobilní telefon pro 
terénní 

pracovníky, 
koordinátora 

a soc.pracovníka 

1 250,00 13 750,00 
Kráceno v souvislosti s krácením 
úvazku Aktivizačního pracovníka. 

Celkem 2,75 kusů vybavení k úvazkům 
RT. 

1.1.3.2.2.5 
Zamykací skříně na 
spisy a pomůcky pro 
terénní pracovníky 

5 500,00 0,00 
Tato položka rozpočtu není v žádosti 

odůvodněna. Není ani uvedena 
v přehledu nákladů některé KA. 



 

  Strana: 116 z 145 

 

1.1.3.2.2.6 
Skříň na vybavení 

pro terénní 
pracovníky 

6 800,00 0,00 
Tato položka rozpočtu není v žádosti 

odůvodněna. Není ani uvedena 
v přehledu nákladů některé KA. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku. 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 543 781,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

  



 

  Strana: 117 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 51 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011501 

Žadatel Kostka Krásná Lípa, p.o. 

Název projektu Včelka pro rodinu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 916 735,00 

Body z věcného hodnocení 62,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny 
následující podmínky/provedeny úpravy:  

 Provést revizi klíčových aktivit. Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. Vyřadit KA Řízení 
projektu. Doplnit do textu KA Podpora implementace inovativních služeb Zpracování  
a realizace komunikační strategie inovace (informování a zapojení veřejnosti podporující 
přijetí nových postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině) konkrétní popis 
naplnění povinné komunikační strategie výzvy zaměřené na širokou veřejnost. 

 Provést revizi schválených úvazků členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly 
rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0", 
budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu a odstranit nerelevantní popis u indikátorů. 
Indikátor 60000 doplnit adekvátní popis jaké podpory bude dosaženo. Indikátor 80500 
obsahuje metodiku, stanovit minimální obsah a rozsah dokumentu, jež bude výstupem 
projektu. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). Vyplnit Doplňkové informace  
na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt prováděn NNO,…). 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 

 



 

  Strana: 118 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na  
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.2.3.4. Stolek šestihran 6 480,00 0,00 

Vzhledem k tomu, že klub již  
v příslušných prostorách vyvíjí svou 

činnost, není dostatečně zdůvodněna 
potřebnost nákupu nábytku. Krácena 

položka v celé výši.  

1.1.3.2.3.5. Židle masiv  10 308,00 0,00 

Vzhledem k tomu, že klub již  
v příslušných prostorách vyvíjí svou 

činnost, není dostatečně zdůvodněna 
potřebnost nákupu nábytku. Krácena 

položka v celé výši.  

1.1.3.2.3.6. Skříňka 12 000,00 0,00 

Vzhledem k tomu, že klub již  
v příslušných prostorách vyvíjí svou 

činnost, není dostatečně zdůvodněna 
potřebnost nákupu nábytku. Navíc 
cena neodpovídá cenám obvyklým 
cenám zařízení a vybavení podle 

metodiky OPZ. Krácena položka v celé 
výši.  

1.1.4.07  
Klub Včelka - 

stravování dětí  
76 800,00 0,00 

Stravování dětí patří do nepřímých 
nákladů podle Specifických pravidel 

pro žadatele a příjemce  OPZ. 
Krácena položka v celé výši. 

1.1.4.08  
Edukace pracovníků, 

pedagogů  
30 000,00 40 000,00 

Není dostatečně vysvětleno, jak byla 
stanovena jednotková cena položky. 

Krácena jednotková cena na  
20 000 Kč za kurz. Původní hodnota 

70 000 Kč. Výše položky je 40 000 Kč.   

1.1.4.10  
Klub Včelka - 

položení koberce/lina  
10 000,00 0,00 

Vzhledem k tomu, že klub již  
v příslušných prostorách vyvíjí svou 

činnost, není dostatečně zdůvodněna 
potřebnost položky. Krácena položka  

v celé výši.  

1.1.4.01 
Nájem prostor Klub 

Včelka 
48 000,00 0,00 

Vzhledem k tomu, že klub již  
v příslušných prostorách vyvíjí svou 

činnost, není dostatečně zdůvodněna 
potřebnost pronájmu prostor. Krácena 

položka v celé výši.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 674 750,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 



 

  Strana: 119 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 52 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011506 

Žadatel Liga otevřených mužů, z.s. 

Název projektu 
Patron - podpora sociální integrace mládeže vyrůstající 
v zařízeních náhradní péče 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 869 702,50 

Body z věcného hodnocení 62,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny 
následující podmínky/provedeny úpravy:  

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0", 
budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu a odstranit nerelevantní popis u indikátorů. 

 Provést revizi cílových skupin. Doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, 
služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování - přidat expert 
práce s CS, metodik expertů práce, odborný garant, evaluátor, zástupce KÚ a dětských 
domovů, kteří budou podpořeni, stejně tak i pracovníky z organizací žadatele a partnerů. 
Přidat CS Neformální pečovatelé a dobrovolníci působící v oblasti sociálních služeb a sociální 
integrace - je tvořena dobrovolníky, ale není specifikováno, zda jde o dobrovolníky dle podle 
§ 115 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a podle § 3 zákona  
č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů, doplňte tuto specifikaci, 
jak je dána výzvou.  

 Provést revizi klíčových aktivit. Doplnit do textu KA 5 Komunikační strategie inovace - 
Zpracování a realizace komunikační strategie inovace (informování a zapojení veřejnosti 
podporující přijetí nových postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině) 
konkrétní popis naplnění povinné komunikační strategie výzvy zaměřené na širokou veřejnost. 

 Provést revizi schválených úvazků členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly 
rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). Vyplnit Doplňkové informace  
na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt prováděn NNO,…). 

 Doplnit CZ NACE.  

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 



 

  Strana: 120 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení Zůstatek na položce  Odůvodnění 

1.1.1.1.01 
 Odborný garant 

práce s CS  
354 720,00 886 800,00 

U položky 1.1.1.1.01 Odborný 
garant práce s CS je 

vzhledem popisu jeho práce a 
vzhledem k zapojení dalších 

členů týmu nadhodnocen 
rozsah 0,7 úvazku, kráceno 
na 0,5 úvazku = 886 800 Kč. 
Původní hodnota 1 241 520 

Kč. Jednotková cena při 
0,5 úvazku je 36 950 Kč. 

1.1.1.1.09  
Koordinátor 

činnosti v ZNV 
(Múzy dětem) 

41 088,00 460 992,00 

Sazba pozice převyšuje mzdu 
obvyklou (srovnatelnou se 

sazbou pro pozici sociálního 
pracovníka), navíc v popisu 

realizačního týmu je jiný 
název - Expert pro práci s 
cílovou skupinou v ZNV. 

Sjednotit název podle 
označení  

v rozpočtu a krácení sazby v 
souladu  

s obvyklou mzdou 
odpovídající sazbě sociálního 
a terénního pracovníka 48020 

x 0,4 = 19208 Kč.  

1.1.1.3.1 
Poradce/kyně 

pro CS - 
patroni/ky (LOM) 

229 500,00 0,00 

Odměny dobrovolníků se 
odvíjí od výše 

spolufinancování žadatele, to 
se je však nulové. Krácena 

položka v celé výši. 

1.1.1.3.2  
Poradce/kyně 

pro CS - 
patroni/ky (ATM) 

40 500,00 0,00 

Odměny dobrovolníků se 
odvíjí od výše 

spolufinancování žadatele, to 
se je však nulové. Krácena 

položka v celé výši. 

1.1.2.1.5  
Školení 

zahraniční 
organizací 

10 000,00 0,00 

K položce nejsou předloženy 
podrobnější informace, o jaké 
školení, v jakém rozsahu se 
má jednat. Přestože náklad 

by mohl být z hlediska 
obsahu KA potřebný, není 
dostatečně zdůvodněn a 

popsán. Krácena položka v 
celé výši. 

1.1.2.1.3. Stravné 10 000,00 0,00 

Položka je krácena s 
ohledem na nerealizovanou 
aktivitu v položce 1.1.2.1.5. 
Krácena položka v celé výši. 

1.1.2.1.4 Kapesné  2 000,00 0,00 
Položka je krácena s 

ohledem na nerealizovanou 
aktivitu v položce 1.1.2.1.5. 



 

  Strana: 121 z 145 

 

Krácena položka v celé výši. 

1.1.2.1.1 Doprava 28 000,00 0,00 

Položka je krácena s 
ohledem na nerealizovanou 
aktivitu v položce 1.1.2.1.5. 
Krácena položka v celé výši. 

1.1.2.1.2 Ubytování 12 000,00 0,00 

Položka je krácena s 
ohledem na nerealizovanou 
aktivitu v položce 1.1.2.1.5. 
Krácena položka v celé výši. 

1.1.4.3 Supervize RT 10 000,00 0,00 

Pro nedostatek podrobných  
a potřebných informací a pro 
nedostatečné odůvodnění je 
položka krácena v celé výši. 

1.1.4.4 
Supervize 

expertů pro práci 
s CS 

10 000,00 0,00 

Pro nedostatek podrobných  
a potřebných informací a pro 
nedostatečné odůvodnění je 
položka krácena v celé výši. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 934 942,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky.  

 

  



 

  Strana: 122 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 53 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011493 

Žadatel Květná Zahrada, z.ú. 

Název projektu 
Podpora inovativních služeb pro ohrožené děti a rodiny v regionu 
Poličska 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 437 812,50 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny následující 
podmínky/provedeny úpravy:  

 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Z Popisu indikátorů 67001 a 67010 vyjmout stávající 
text a vložit následující: "Indikátor bude sledován a vykazován v průběhu projektu."  

 Na záložce Subjekty projektu z číselníku CZ NACE zvolit položky klasifikace ekonomických 
činností, které jsou pro žadatele relevantní (v případě více ekonomických činností vybrat ty 
nejvýznamnější). 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální".  

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popis KA, do popisu realizačního týmu. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.1 

Vedoucí týmu 
a koordinátor 
procesu přechodové 
fáze 

182 400,00 729 600,00 

Pozice není v klíčových aktivitách, ani 
v popisu projektu dostatečně popsána 

tak, aby její pracovní náplň 
ospravedlňovala úvazek 0,5. Úvazek je 

krácen na 0,4. 



 

  Strana: 123 z 145 

 

1.1.1.3.1 Evaluátor 105 000,00 105 000,00 
Popis pracovní náplně evaluátora 
neodpovídá 25 hodinám měsíčně. 

Pozice je krácena o 50%. 

1.1.4.4 Tvorba metodik 25 000,00 75 000,00 

Metodiky nejsou dostatečně popsány 
co do obsahu. Počet stran nestačí 
k posouzení finanční náročnosti. 

Kráceno o 25%. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 047 312,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

  



 

  Strana: 124 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 54 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011516 

Žadatel RENADI, o.p.s. 

Název projektu 
Inovace v oblasti práce s dětmi a mládeží ohroženými rizikovým 
pitím alkoholu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 249 687,50 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny následující 
podmínky/provedeny úpravy:  
 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Z Popisu indikátorů 67001 a 67010 vyjmout stávající 
text a nahradit textem: "Indikátor bude sledován a vykazován v průběhu projektu". 

 Provést revizi klíčových aktivit. V žádosti je zadána jedna klíčová aktivita bez názvu, textem 
částečná duplicita s KA 1, doporučeno vyjmout tuto KA. Do KA 2 doplnit text jasně vymezující 
zacílení komunikační strategie: "Předmětem komunikační strategie bude informování 
a zapojení veřejnosti podporující přijetí nových postupů a směřující k odstranění předsudků 
vůči cílové skupině." 

 Doplnit do Přehledu nákladů KA 1 kalkulaci částky na zahraničního experta.  

 Provést revizi cílových skupin. CS "Sociální pracovníci" vyjmout a tuto CS a nahradit  
CS "Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování". Do Popisu CS vložit text z Popisu CS "Sociální 
pracovníci". 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popis KA, do popisu realizačního týmu. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 



 

  Strana: 125 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1. Koordinátor 360 000,00 180 000,00 

Žadatel uvádí, že koordinátor bude 
v každé z aktivit zaměstnán na úvazek 

0,2. Vzhledem k tomu, že se aktivity 
nijak neprolínají a následují po sobě, je 

nezbytné tento úvazek zredukovat. 

1.1.4.1 
Tisk propagačních 
materiálů, online 
reklama 

40 000,00 40 000,00 

Žadatel nepopisuje parametry 
komunikační strategie. Rozsah a obsah 

propagačních materiálů je značně 
nejasný, proto krácena položka o 50 % 

1.1.4.3 Pronájem prostor 36 000,00 36 000,00 

Z popisu není jednoznačně zřejmé, že 
pronájem prostor se bude týkat pouze 

místností, ve kterých bude probíhat 
práce s cílovou skupinou. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 704 687,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

  



 

  Strana: 126 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 55 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011523 

Žadatel ICOS Český Krumlov, o.p.s. 

Název projektu SPOLEČNĚ, NOVĚ A EFEKTIVNĚJI 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 738 202,88 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny následující 
podmínky/provedeny úpravy:  
 

 Doplnit cílovou skupinu Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Doplnit do KA1 a KA2 počty účastníků akcí a do KA1 jejich časový rozsah. 

 Doplnit do KA3 konkrétní informace o pilotním odzkoušení inovace s rodiči a dětmi, zejména 
intenzitu, průběh podpory a počet podpořených osob. 

 Doplnit do KA4 pomocí jakých metod a jakých zdrojů bude evaluace prováděna. 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů: cílové hodnoty indikátoru 67001 a 67010 nastavit  
na nulu a upravit komentář u indikátoru 60000: Z popisu není zcela jasný výpočet hodinové 
podpory pracovníků, neboť v KA1 nejsou údaje o délce workshopů. Cílovou hodnotu není 
možné pouze předpokládat, je třeba doplnit jasný klíč výpočtu.  

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

  Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 



 

  Strana: 127 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.3.1 
Odborný garant - akt. 

1 a 2 
32 400,00 32 400,00 

Žadatel dostatečně nezdůvodnil 
nezbytnost a konkrétní roli garanta 
v týmu vyjma obecných informací. 

S ohledem na zapojení dalších 
odborných pozic a nedostatečné 

zdůvodnění položky je počet 
nárokovaných hodin zkrácen ze 180 na 

polovinu, tj. na 90 hodin. Zachycení 
v rozpočtu  

360 x 90 = 32.400 Kč. 

1.1.1.3.3  

Odborný 
konzultant/poradce/ 
expert/specialista 

z jiných region 
(lektor) - 

workshopy/odb. 
setkání aktivita 1 a 2 

36 000,00 
108 

000,00 

Není dostatečně zdůvodněn počet 
jednotek, není jasné, na základě čeho 

byl stanoven počet hodin pro tuto 
pozici. Z toho důvodu je zkrácen počet 

nárokovaných hodin  
o 25 %. Zachycení v rozpočtu: 480 x 

225 = 108.000 Kč 

1.1.1.3.4 

Odborní pracovníci - 
odborná příprava 
k setkáním prac. 

skupin - zpracování 
podkladů k jednání 
za svou gesci akt. 

1,2 

30 000,00 90 000,00 

Není dostatečně zdůvodněn počet 
jednotek, není jasné, na základě čeho 

byl stanoven počet hodin pro tuto 
pozici. Z toho důvodu je zkrácen počet 

nárokovaných hodin  
o 25 %. Zachycení v rozpočtu: 250 x 

360 = 90.000 Kč 

1.1.3.2.2.
8 

Přepisovací diktovací 
set- automatický 

přepis mluveného 
slova do elektronické 
podoby textu akt 1,2 
- pro práci s cílovou 

skupinou 

17 990,00 0,00 

Není dostatečně zdůvodněna 
potřebnost zařízení a hospodárnost 
tohoto výdaje, není vysvětleno, jak 

často a v jakém rozsahu bude zařízení 
používáno. Položka vymezena. 

1.1.3.2.3.
2 

Kompletní občanský 
zákoník 

s komentářem pro 
potřeby cílové 

skupiny 

10 800,00 0,00 

Žadatel dostatečně nezdůvodnil 
nezbytnost pořízení kompletního 
občanského zákoníku. Položka 

vymezena. 

1.1.3.2.3.
3 

Materiál pro tisk pro 
cílovou skupinu 

20 000,00 0,00 

U položky není zřejmé, o jaký materiál 
se jedná, a v jakém rozsahu budou 

tisky zapotřebí. Vzhledem 
k nedostatečnému zdůvodnění položka 

vymezena. 

1.1.4.2 

Provoz a zálohování 
šifrované databáze, 
webových stránek 

využívaných cílovou 
skupinou 

12 000,00 0,00 

Není dostatečně zdůvodněna 
potřebnost položky a hospodárnost 

tohoto výdaje, není vysvětleno, kolika 
uživateli, jak často a v jakém rozsahu 
bude databáze používána. Položka 

vymezena. 

1.1.4.3 

Grafické práce 
a návrhy, korektury, 
zpracování textů do 
výstupů projektu - 

metodiky, webových 
stránek pro cílovou 

skupinu 

30 000,00 0,00 

Není možné identifikovat nezbytnost 
pro realizaci. Vzhledem 

k nedostatečnému zdůvodnění položka 
vymezena. 

 

Závěr 



 

  Strana: 128 z 145 

 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 501 715,38 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky.  

 

  



 

  Strana: 129 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 56 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011345 

Žadatel Sdružení D, z.ú. 

Název projektu Já chci! 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 058 000,00 

Body z věcného hodnocení 60,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

  

VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny následující 
podmínky/provedeny úpravy:  

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0", 
budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu a odstranit nerelevantní popis u indikátorů. 
 

 Provést revizi klíčových aktivit. Do KA1 doplnit informace o teambuildingu (viz monitorovací 
indikátor 60000). Přidat do textu novou KA č. 8 Zpracování a realizace komunikační strategie 
inovace a doplnit konkrétní popis naplnění povinné komunikační strategie výzvy zaměřené na 
širokou veřejnost o informování a zapojení veřejnosti podporující přijetí nových postupů  
a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině. 
 

 Provést revizi CS. CS Neformální pečovatelé a dobrovolníci působící v oblasti sociálních 
služeb a sociální integrace - je tvořena dobrovolníky, ale není specifikováno, zda jde  
o dobrovolníky dle podle § 115 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a podle 
§ 3 zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů. Je nutné 
doplnit tuto specifikaci, jak je dáno výzvou.  
 

 Provést revizi schválených úvazků členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly 
rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 
 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). Vyplnit Doplňkové informace na 
záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt prováděn NNO,…). 
 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 
 
 



 

  Strana: 130 z 145 

 

Položka  
Popis 

položky  
Krácení Zůstatek na položce  Odůvodnění 

1.1.1.1.2  

Koordinátor 
náboru, 

vzdělávání  
a komunikace 

225 120,00 450 240,00 

V pozici Koordinátor náboru, 
vzdělávání a komunikace je 

nadhodnocen rozsah úvazku 0,75 
vzhledem k rozsahu cílové skupiny  

a vzhledem k rozsahu 
komunikačních aktivit. Kráceno na 
0,5 úvazku = 450 240 Kč. Původní 
hodnota 675 360 Kč. Jednotková 
cena při 0,5 úvazku je 18 760 Kč. 

1.1.1.3.1 

Specialista 
volných vstupů 

a tipů pro 
schůzky 

75 000,00 0,00 

U položky 1.1.1.3.1 Specialista 
volných vstupů a tipů pro schůzky 
není dostatečně zdůvodněna jeho 
potřebnost pro realizaci KA5, navíc 

při zapojení metodika a 
koordinátora je tato pozice 

neefektivní. Krácena položka v celé 
výši. 

1.1.1.3.2 

Lektor 
skupinových 

aktivit pro 
klienty  

(2 osoby) 

10 800,00 19 200,00 

Pozice 1.1.1.3.2 Lektor 
skupinových aktivit pro klienty (2 
osoby) je vzhledem k časovému 
rozsahu aktivity nadhodnocená. 

Reálný výkon práce: 16 h aktivity + 
16 h příprava * 2 lektoři. Původní 
hodnota 30 000 Kč. Výše krácené 

položky je 19 200 Kč. 

1.1.3.2.1.1  
Dokumentární 
film Já chci!  

55 000,00 0,00 

Dokumentární film není dostatečně 
popsán, není vysvětleno, jaký je 

předpokládaný rozsah, provedení  
a jeho využití (zde je zmíněna 

pouze prezentace na konferenci); 
není uvedeno, na základě čeho 

byla stanovena cena. Přestože by 
se mohlo jednat o zajímavý prvek, 

není dostatečně zdůvodněn. 
Krácena položka v celé výši. 

1.1.3.2.1.2 
 Dokumentární 
film Nejde to!  

55 000,00 0,00 

Dokumentární film není dostatečně 
popsán, není vysvětleno, jaký je 

předpokládaný rozsah, provedení  
a jeho využití (zde je zmíněna 

pouze prezentace na konferenci); 
není uvedeno, na základě čeho 

byla stanovena cena. Přestože by 
se mohlo jednat o zajímavý prvek, 

není dostatečně zdůvodněn. 
Krácena položka v celé výši. 

1.1.3.2.2.1  PC/ Notebook  3 520,00 28 480,00 

Na základě snížení úvazků a hodin 
pracovníků je adekvátně snížen 

počet kusů vybavení na 1,78, což 
odpovídá součtu úvazků v přímých 

nákladech po krácení.   



 

  Strana: 131 z 145 

 

1.1.3.2.2.2  
Stůl pracovní 
kancelářský  

1 540,00 12 460,00 

Na základě snížení úvazků a hodin 
pracovníků je adekvátně snížen 

počet kusů vybavení na 1,78, což 
odpovídá součtu úvazků v přímých 

nákladech po krácení.   

1.1.3.2.2.3  
Židle 

kancelářská 
968,00 7 832,00 

Na základě snížení úvazků a hodin 
pracovníků je adekvátně snížen 

počet kusů vybavení na 1,78, což 
odpovídá součtu úvazků v přímých 

nákladech po krácení.   

1.1.3.2.2.4  
Skříň policová 

vysoká s 
dveřmi  

1 210,00 9 790,00 

Na základě snížení úvazků a hodin 
pracovníků je adekvátně snížen 

počet kusů vybavení na 1,78, což 
odpovídá součtu úvazků v přímých 

nákladech po krácení.    

1.1.4.2  
Konference  
k výstupům 

projektu  
35 000,00 0,00 

U položky 1.1.4.2 Konference  
k výstupům projektu není uveden 

počet účastníků, rozsah konference  
a rozsah nakupovaných služeb. 

Položka není dostatečně popsána  
a zdůvodněna. Krácena položka v 

celé výši.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 479 052,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

  



 

  Strana: 132 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 57 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011414 

Žadatel Naše rovnováha, z. s. 

Název projektu Setkání okolo dítěte v ústavní péči 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 835 800,50 

Body z věcného hodnocení 60,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny 
následující podmínky/provedeny úpravy:  

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0", 
budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu a odstranit nerelevantní popis u indikátorů. 
 

 Provést revizi klíčových aktivit.  Doplnit do textu KA4 konkrétní popis naplnění povinné 
komunikační strategie výzvy zaměřené na širokou veřejnost - informování a zapojení 
veřejnosti podporující přijetí nových postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové 
skupině. 
 

 Provést revizi schválených úvazků členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly 
rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 
 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). Vyplnit Doplňkové informace na 
záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt prováděn NNO,…). 
 

 Doplnit, že veškeré vzdělávání, které bude realizováno, je neakreditované.  
 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na  
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.2.1 Expert na SoD 20 502,00 292 495,20 

Je navrženo krácení počtu jednotek 
v souvislosti s přípravou kurzu pro 

akreditaci. Původní hodnota je 458. 
Počet jednotek po krácení je 428. 

1.1.1.3.8 
Expert - konzultant 

15 000,00 0,00 Zapojení a role člena RT není 
zdůvodněna. Metodik je sám o sobě 



 

  Strana: 133 z 145 

 

metodiky expertní pozice. Krácena položka  
v celé výši. 

     

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 791 423,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

  



 

  Strana: 134 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 58 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011498 

Žadatel Cesta pro rodinu, z.ú. 

Název projektu Podpora ohrožených dětí a rodin v Žamberku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 205 125,00 

Body z věcného hodnocení 58,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny následující 
podmínky/provedeny úpravy:  
 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Vyjmout text Popisu hodnoty indikátoru  
67001 a uvést text: "Indikátor bude sledován a naplňován v průběhu projektu". 

 Provést revizi cílových skupin. Vyjmout cílovou skupinu "Zaměstnanci veřejné správy, kteří se 
věnují sociální, rodinné nebo zdravotní problematice".  Z projektové žádosti vyplývá, že se 
jedná o pedagogické pracovníky a další pracovníky škol, kteří patří do cílové skupiny 
"Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na 
podporu sociálního začleňování". Text týkající se pedagogických pracovníků přidat do Popisu 
cílové skupiny "Poskytovatelé a zadavatelé…“. Cílová skupina "Sociální pracovníci" - pokud 
se jedná o pracovníky poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb, vyjmout tuto cílovou 
skupinu a text převést do Popisu cílové skupiny "Poskytovatelé a zadavatelé...". 

 Posunout termín začátku realizace projektu s datem nejdříve 1. 10. 2019, posunout datum 
ukončení realizace. 

 Doplnit do textu KA 1c): "Rozvoj kompetencí pracovníků bude probíhat v neakreditovaných 
vzdělávacích programech." 

 Provést revizi označení klíčových aktivit včetně všech relevantních odkazů na klíčové aktivity 
v textu žádosti o podporu.  

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

  Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 



 

  Strana: 135 z 145 

 

včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popis KA, do popisu realizačního týmu. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.3.5  Metodik - KA č. 1a)  25 500,00 99 500,00 

V položce 1.1.1.3.5 Metodik - KA č. 1a) 
sazba 500 Kč převyšuje obvyklou 
sazbu 398 Kč/h metodika v OPZ , 

navrhuji krácení na 398 Kč/h. 

1.1.1.1.5  

Koordinátor 
projektových aktivit -

KA č. 1a), 1c), 2a), 
2b), 2c), 2d) 

96 480,00 144 720,00 
Žadatel do náplně práce zařadil 

činnosti spadající do NN, krácení 
úvazku z 0,25 na 0,15. 

1.1.1.3.4 
Lektor (preventivní 

programy) - KA č. 2d) 
30 000,00 0,00 

Chybně zařazená položka, žadatel 
v popisu uvádí, že se jedná o službu, 

přesun do kapitoly 1.1.4. 

1.1.4.6 
Lektor (preventivní 

programy) - KA č. 2d) 
-30 000,00 30 000,00 

Nově vytvořená položka Chybně 
zařazené položky 1.1.1.3.4 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 052 650,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

  



 

  Strana: 136 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 59 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011475 

Žadatel Rodinné a komunitní centrum Chaloupka z.s. 

Název projektu 
Metodika systematické sociální práce s ohroženou rodinou 
v Moravskoslezském kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 991 875,00 

Body z věcného hodnocení 58,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny 
následující podmínky/provedeny úpravy:  

 Provést revizi monitorovacích indikátorů:  

o Přepočítat cílovou hodnotu popis indikátoru 6 00 00. Žadatel nesprávně počítá jako 
jednotku celou rodinu, v tomto indikátoru se však započítává každý člen rodiny zvlášť. 

o Upravit cílovou hodnotu indikátoru 6 70 10 a 6 70 01 na nulu (indikátory bez závazku). 

o Upravit komentář u indikátoru 6 70 10, budou zde započteny pouze bagatelně 
podpoření členové CS. Každý člen rodiny se započítává zvlášť. 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Uvést do souladu text KA5, kde žadatel popisuje podporu pro 30 rodin, s anotací projektu 
a informací vyplývající z indikátorů, kde je počítáno s podporou 48 rodin. 

 Doplnit do textu KA5 podrobnější popis zpracování a realizace komunikační strategie inovace 
v souladu s definicí aktivity ve výzvě 03_17_076 (informování a zapojení veřejnosti 
podporující přijetí nových postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině) - 
jaké nástroje budou použity (využít i jiné nástroje komunikace než pouze uvedená motivační 
videa), na koho budou cílit, kdo bude za realizaci strategie zodpovědný.  

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

 



 

  Strana: 137 z 145 

 

Položka  Popis položky  
Reálné 
krácení 

Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.4.5 
Tisk metodiky 
(tisk, editor, 
grafik) 

50 000,00 0,00 

Žadatel nedoložil účelnost tištěných 
metodik (je možné je distribuovat 

elektronicky) a není jasné, jak rozsáhlá 
metodika bude, tedy není možné zhodnotit 

výši odměny pro editora a grafika. 

1.1.1.1.1 
Koordinátor 
aktivit a MOS 
(úvazek 0,7) 

92 658,00 555 342,00 

Krácení úvazku na 0,6 (jednotková cena 
krácena na 23 143,00 Kč) z důvodu 

částečného obsahu nepřímých nákladů 
v pracovní náplni. V názvu položky žadatel 

upraví velikost úvazku. 

1.1.4.3 Videospoty 150 000,00 50 000,00 

Výroba videospotů není dostatečně 
zdůvodněna, popis není dostatečně 

konkrétní, není doložena cenotvorba. 
Krátíme položku na 50.000 Kč. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 626 052,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

  



 

  Strana: 138 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 60 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011392 

Žadatel SOS dětské vesničky, z.s. 

Název projektu Měření dopadu v preventivní práci s rodinou v SOS DV 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 344 631,44 

Body z věcného hodnocení 56,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů ANO - 1 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny 
následující podmínky/provedeny úpravy:  

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. Indikátory 67001 a 67010 stanovit na hodnotu "0", 
budou sledovány a vykazovány v průběhu projektu a odstranit nerelevantní popis u indikátorů. 
Indikátor 60000 má chybný popis - doplňte adekvátní popis jaké podpory bude dosaženo  
v souladu s KA, v popisu tohoto indikátoru nelze evidovat bagatelní podporu.  
 

 Provést revizi klíčových aktivit. Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. Doplnit do textu 
KA Zpracování a realizace komunikační strategie inovace (informování a zapojení veřejnosti 
podporující přijetí nových postupů a směřující k odstranění předsudků vůči cílové skupině) 
konkrétní popis naplnění povinné komunikační strategie výzvy zaměřené na širokou veřejnost 
a upřesnit počty a rozsah přednášek pro odbornou veřejnost, obdobně i u neformálních 
setkání. Upřesnit v KA i v monitorovacích indikátorech intenzitu a rozsah všech druhů podpory 
pracovníků z CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti  
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování. 
 

 Provést revizi schválených úvazků členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly 
rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 
 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). Vyplnit Doplňkové informace  
na záložce Projekt (zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt prováděn NNO,…). 
 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou.  
 

 



 

  Strana: 139 z 145 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na  
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.1  
Odborný 

garant/hlavní metodik 
(0,5 úvazku) 

132 000,00 528 000,00 

Není jednoznačně vysvětleno, na 
základě čeho byla stanovena výše 

0,5 úvazku. Rozsah úvazku je mírně 
nadhodnocený vůči náplni práce. 

Kráceno na 0,4 úvazku. Cena jednotky 
je 22 000 Kč. Výše položky je  

528 000 Kč.  

1.1.1.2.1  Evaluátor  54 000,00 162 000,00 

Není jednoznačně vysvětlena 
potřebnost 480 hodin zapojení 

evaluátora. Počet hodin je 
nadhodnocený vůči výstupům jeho 

činnosti. Kráceno na 360 hodin.  
(360 * 450 = 162 000 Kč) 

     
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 112 131,44 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

  



 

  Strana: 140 z 145 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 61 

Registrační číslo CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011489 

Žadatel Město Třebíč 

Název projektu Podpora nástrojů a sítí v zájmu ohrožených dětí na Třebíčsku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 202 825,00 

Body z věcného hodnocení 56,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt zařadit do zásobníku projektů. V případě realizace musí být splněny následující 
podmínky/provedeny úpravy:  
 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů.: do popisu indikátoru 80500 doplnit rozsah 
jednotlivých dokumentů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit Doplňkové informace na záložce Projekt.(zaškrtnout případné VŘ, VP, zda je projekt 
prováděn NNO,...). 

 Očíslovat klíčové aktivity pořadovým číslem. 

 Doplnit schválené úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy do sloupce "Měrná jednotka - individuální". 

 Promítnout rozpočtové změny do všech relevantních částí žádosti o podporu (samozřejmě 
včetně rozpočtu), tedy např. do přehledu nákladů, do popisu realizačního týmu či do popisu 
KA. 

 CS: Upravit popis cílových skupin. Aktuální popis CS neodpovídá pravidlům výzvy. Do CS 
Poskytovatelé a zadavatelé soc. služeb řadíme veškeré pracovníky Poskytovatelů služeb, škol 
a zařízení. Dále do této CS spadají také pracovníci krajských a obecních úřadů, kteří působí  
v oblasti soc. právní ochrany dětí (nikoliv zaměstnanci OSPOD). Do CS sociální pracovníci  
dle popisu žádosti o podporu není možné žádného pracovníka zařadit, neboť všichni uvedení 
soc. pracovníci spadají do CS Poskytovatelé a zadavatelé soc. služeb. CS sociální pracovníci 
odstranit ze žádosti. Do CS Zaměstnanci VS, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní 
problematice je nutné zařadit pracovníky OSPOD.  

 



 

  Strana: 141 z 145 

 

 Do popisu KA1 doplnit bližší informace o obsahu metodiky, průběhu pilotáže a o realizaci 
komunikační strategie. Do popisu KA3 doplnit bližší informace o obsahu a cílech konference. 

 Provést krácení rozpočtu v souladu s níže uvedenou tabulkou. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.4.3 
Komunikační 
strategie 

25 410,00 228 690,00 

Z popisu položky není jasné, co 
přesně bude obsahem dodávky, 

zároveň není podrobněji zdůvodněno, 
na základě čeho byla stanovena 

jednotková cena. Krácení položky  
o 10%. 

1.1.4.4  

Organizace 
mezioborové 
spolupráce 
(KA 3) 

29 040,00 0,00 

Není zřejmé, proč koordinaci  
a organizaci setkávání bude provádět 
externí dodavatel, když realizační tým 

zahrnuje pozici koordinátor cílové 
skupiny. Kráceno v celé výši. 

1.1.4.1 Inovace metodik 19 360,00 174 240,00 

Vzhledem k tomu, že není jasné,  
na základě čeho byla stanovena 

jednotková cena, krácena jednotková 
cena o 10%. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku. 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 110 562,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK zařazen do zásobníku projektů. V případě 
realizace musí být splněny výše uvedené podmínky. 

 

 

 

 
 
VI. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011503 

Sdílené rodičovství -  jak vést a 
vychovávat dítě s láskou ze strany 
obou rodičů po rozvodu 

NÁRODNÍ 
INSTITUT PRO 
DĚTI A RODINU 

      6 451 791,25     

2 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011510 

Synapse 
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

      9 590 465,00     

3 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011465 

Rozum a Cit pro školy Rozum a Cit, z. s.       3 055 312,50     

4 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011447 

Pro děti a s dětmi. Zavedení a 
ověření nových metod podpory 
ohrožených dětí v městských 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

      5 758 015,00     



 

  Strana: 142 z 145 

 

sociálně vyloučených lokalitách 
Ústeckého a Středočeského kraje. 

5 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011449 

Mámu potřebuji 
VOLONTÉ 
CZECH, o.p.s. 

      5 585 375,00     

6 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011454 

Včasná detekce dětí ohrožených 
psychiatrickou diagnózou a 
posílení rodičovských kompetencí 
jejich rodičů 

Centrum Anabell, 
z. ú. 

      3 391 125,00     

7 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011514 

Inovativní postupy v přímé práci s 
dětským klientem 

Prostor pro 
sociální práci, z. s. 

      1 954 625,00     

8 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011499 

Inovace metodických postupů 
práce jako reakce na aktuální 
problémy sociální práce s 
ohroženými dětmi a rodinami 

EUROTOPIA.CZ, 
o.p.s. 

      2 285 865,00     

9 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011443 

Multidisciplinární praxe pro 
ohrožené děti 

RATOLEST 
BRNO, z.s. 

      2 986 976,50     

10 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011419 

Interdisciplinární síť podpory dětí a 
mládeže při opouštění ústavní 
výchovy 

RATOLEST 
BRNO, z.s. 

      2 439 285,00     

11 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011448 

Pro děti a s dětmi. Zavedení a 
ověření nových metod podpory 
ohrožených dětí ve venkovských 
sociálně vyloučených lokalitách 
Karlovarského, Plzeňského, 
Libereckého a Olomouckého kraje. 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

      6 609 125,00     

12 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011462 

Rozchodem rodina nekončí: 
podpora dětí ohrožených 
rozvodem a rozchodem v ČR 

APERIO - 
Společnost pro 
zdravé rodičovství, 
z.s. 

      8 651 742,50     

13 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011413 

Komplexní podpora pro děti s 
poruchami attachmentu nebo 
komplexním vývojovým traumatem 

SOS dětské 
vesničky, z.s. 

      4 430 088,75     

14 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011429 

Invisible Walls Kuřim 
VOLONTÉ 
CZECH, o.p.s. 

      3 276 193,75     

15 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011497 

Komplexní podpora dětí s ADHD 
Centrum pro 
rodinu a sociální 
péči 

      3 492 710,00     

16 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011459 

Cestou spolupráce ke 
spokojenému dítěti 

Centrum 
sociálních služeb 
Ostrava, o.p.s. 

      2 906 250,00     

17 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011424 

Koordinace podpory ohroženým 
dětem a rodinám v ORP Slaný 

Město Slaný       1 041 603,75     

18 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011445 

Jedno dítě a dvě rodiny - inovativní 
přístup k řešení situace dítěte 
mimo péči rodičů 

TRIADA - 
Poradenské 
centrum, z.ú. 

      1 572 630,00     

19 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011456 

Nový způsob práce s dětmi ve 
věku 6-12 let v období rozpadu 
rodiny aneb Dětský průvodce 
světem rozvodu 

CENTRUM 
SOCIÁLNÍCH A 
ZDRAVOTNÍCH 
SLUŽEB MĚSTA 
PŘÍBRAM 

      1 225 662,50     



 

  Strana: 143 z 145 

 

20 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011482 

PROJEKT 3D - realizace 
víceúrovňového výkonu sociálně-
právní ochrany na principu 
celostnosti, funkčnosti a 
udržitelnosti 

Bateau z. s.       5 033 062,50     

21 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011464 

Rodičovské skupiny jako nástroj 
podpory rodičovských dovedností 
u rodin ze sociálně 
znevýhodněného a kulturně 
odlišného prostředí 

SCHOLA 
EMPIRICA z.s. 

      7 234 750,00     

22 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011518 

Obec parťákem Obec Šardice       1 890 871,88     

23 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011470 

Komplexní program pro ohrožené 
děti a jejich rodiny na Benešovsku 

Magdaléna, o.p.s.       3 277 908,45     

24 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011416 

Sociální pracovník ve škole 
Statutární město 
Ostrava 

      3 621 940,00     

25 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011427 

Inovativní přístupy při práci s dětmi 
v rámci Cochemské praxe 

TREMEDIAS, 
spolek 

      3 900 843,75     

26 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011473 

Vzdělávání pracovníků OSPOD ve 
Středočeském kraji v mediaci 

"Komora 
zapsaných 
mediátorů? 

      1 992 625,00     

27 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011509 

Zaostřeno na rodinu II.: Rozvíjení 
inovativních metod v práci s 
ohroženými dětmi a rodinami v 
JMK 

IQ Roma servis, 
z.s. 

      2 687 598,50     

28 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011360 

BESIT - Bezpečná síť tranzitní 
péče 

ŠAFRÁN dětem 
o.p.s. 

      7 565 556,25     

29 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011513 

Bezpečná náhradní rodina 
Dobrá rodina 
o.p.s. 

      4 971 775,00     

30 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011461 

Metoda multidisciplinární práce s 
dítětem ve školním prostředí s 
přesahem do rodiny 

ESPEDIENTE, z.s.       3 132 265,00     

31 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011468 

Rodičům naproti 
Rodinné centrum 
Pastelka z.ú. 

      3 290 325,00     

32 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011245 

Diagnostika a posílení 
rodičovských kompetencí rodičů 
dětí s hendikepem 

ALKMEON z.s.       1 999 355,00     

33 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011433 

Pomoc rodinám s dětmi v 
rozvodových/rozchodových 
situacích 

Jimedis, z.s.       1 875 150,00     

34 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011485 

Spokojené dítě i po rozvodu - 
Model komplexní služby pro rodiny 
s dětmi 

Modrá linka, z. s.       6 667 930,00     

35 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011405 

Zvýšení kvality a udržitelnosti 
systému pěstounské péče na 
přechodnou dobu 

VLAŠTOVKY z.s.       1 331 358,75     

36 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011344 

Centrum podpory spolupráce 
rodiny a školy 

Sdružení D, z.ú.       2 773 255,00     



 

  Strana: 144 z 145 

 

37 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011395 

Dítě mezi dvěma světy 
Centrum mladé 
rodiny Milísek, z. 
s. 

      4 163 608,75     

38 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011431 

Inovace pro setrvání dětí v rodině STŘED, z. ú.       1 396 167,50     

39 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011354 

Podpora dětí a rodin ohrožených 
konfliktem, krizí či dlouhodobě 
obtížnou životní situací 

DaR - Centrum pro 
dítě a rodinu, 
o.p.s., zkratka 
společnosti: DaR, 
o.p.s. 

      5 239 025,00     

40 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011452 

Zapojování dětí do programu 
podpory ohrožených rodin 

Aufori, o.p.s.       1 256 421,25     

41 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011393 

Kruh pomoci rodinám v Obrnicích Obec Obrnice       1 073 687,50     

42 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011481 

STAVÍME MOSTY - jednotná 
metodika řešení příběhu 
ohroženého dítěte pro Plzeňský 
kraj 

Diakonie ČCE - 
středisko Západní 
Čechy 

      1 465 662,50     

 
 
VII. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011380 

BRÁNA - pomoc dětem a rodinám 
na míru 

Charita Olomouc       5 494 292,50     

2 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011418 

Dítě ve škole - systém prevence 
ohrožení dítěte 

ALTERNIS z.s.       1 899 375,00     

3 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011480 

Komplexní inovativní aktivity jako 
reakce na aktuální potřeby dětí a 
rodin 

EUROTOPIA.CZ, 
o.p.s. 

      4 115 700,00     

4 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011512 

Jednou dítětem, navždy rodičem. 
Oblastní charita 
Most 

      2 644 457,50     

5 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011446 

Děti internetu - aktivní i pasivní 
poradenství pro klienty OSPOD a 
kurátorů pro mládež v prostředí 
internetu 

Česká asociace 
streetwork, z.s. 

      7 517 700,00     

6 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011517 

Inovativní služby pro ohrožené děti 
a rodiny ve městě Vyškov 

Město Vyškov       1 294 937,50     

7 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011479 

Děti, domů! 

Společnost pro 
podporu náhradní 
rodinné péče - 
Amina o.p.s. 

      4 543 781,25     

8 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011501 

Včelka pro rodinu 
Kostka Krásná 
Lípa, p.o. 

      3 674 750,00     

9 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011506 

Patron - podpora sociální integrace 
mládeže vyrůstající v zařízeních 
náhradní péče 

Liga otevřených 
mužů, z.s. 

      7 934 942,50     

10 CZ.03.2.X/0.0/0.0/ Podpora inovativních služeb pro Květná Zahrada,       3 047 312,50     



 

  Strana: 145 z 145 

 

17_076/0011493 ohrožené děti a rodiny v regionu 
Poličska 

z.ú. 

11 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011516 

Inovace v oblasti práce s dětmi a 
mládeží ohroženými rizikovým 
pitím alkoholu 

RENADI, o.p.s.       1 704 687,50     

12 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011523 

SPOLEČNĚ, NOVĚ A 
EFEKTIVNĚJI 

ICOS Český 
Krumlov, o.p.s. 

      1 501 715,38     

13 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011345 

Já chci! Sdružení D, z.ú.       2 479 052,50     

14 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011414 

Setkání okolo dítěte v ústavní péči 
Naše rovnováha, 
z. s. 

      3 791 423,00     

15 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011498 

Podpora ohrožených dětí a rodin v 
Žamberku 

Cesta pro rodinu, 
z.ú. 

      2 052 650,00     

16 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011475 

Metodika systematické sociální 
práce s ohroženou rodinou v 
Moravskoslezském kraji 

Rodinné a 
komunitní centrum 
Chaloupka z.s. 

      4 626 052,50     

17 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011392 

Měření dopadu v preventivní práci 
s rodinou v SOS DV 

SOS dětské 
vesničky, z.s. 

      4 112 131,44     

18 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011489 

Podpora nástrojů a sítí v zájmu 
ohrožených dětí na Třebíčsku 

Město Třebíč       2 110 562,50     

 
 

VIII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1. 
CZ.03.2.X/0.0/0.0/
17_076/0011469 
 

Zavádění filiální terapie jako 
prostředku podpory ohrožených 
dětí a rodin v českém prostředí 
 

EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 
 

 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádku č. 1 uvedeny v části 
IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí).  
 

IX. Přílohy: 
 Prezenční listiny 

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda / místopředseda výběrové komise 

Datum 12. 7. 2019  Datum 12. 7. 2019 

Jméno Petra   Jméno Blanka 

Příjmení Píglová  Příjmení Myšková  

Podpis  

 

 

 

 Podpis  

 






		2019-07-12T09:41:32+0200
	Ing. Petra Píglová


		2019-07-12T09:53:02+0200
	Mgr. Blanka Myšková




